Провадження № 1-кп/932/1571/25
Справа № 932/15533/25

ВИРОК 
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

18 червня 2026 року Шевченківський районний суд міста Дніпра 

у складі: 
головуючого - судді ОСОБА_1 
суддів ОСОБА_2 , ОСОБА_3 
при секретарі ОСОБА_4 

за участю:

прокурора ОСОБА_5 
захисника (в режимі відеоконференції) ОСОБА_6 
обвинуваченого ОСОБА_7 

розглянувши у закритому судовому засіданні в залі суду м.Дніпро, кримінальне провадження внесеного до ЄРДР №22025050000000853, за обвинуваченням: 

ОСОБА_8 ,  ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця міста Костянтинівка Донецької області, громадянина України, зареєстрованого та проживаючого за адресою: АДРЕСА_1 , раніше не судимого,

у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст. 111 КК України,-

ВСТАНОВИВ:

Верховною Радою Української Радянської Соціалістичної Республіки 24.08.1991 схвалено «Акт проголошення незалежності України», яким урочисто проголошено незалежність України та створення самостійної української держави - України. У преамбулі Декларації про державний суверенітет України від 16.07.1990 вказано, що Верховна Рада Української Радянської Соціалістичної Республіки проголошує державний суверенітет України як верховенство, самостійність, повноту і неподільність влади Республіки в межах її території та незалежність і рівноправність у зовнішніх зносинах. Відповідно до розділу V Декларації, територія України в існуючих кордонах є недоторканною і не може бути змінена та використана без її згоди. Україна самостійно визначає адміністративно-територіальний устрій та порядок утворення національно-адміністративних одиниць.
Рішенням Конституційного Суду України № 3-зп від 11.07.1997 зазначено, що засади конституційного ладу в Україні закріплені у розділах І, ІІІ та ХІІІ Основного Закону України - Конституції України.
Зокрема, положеннями статей 1 та 2 Конституції України визначено, що Україна є суверенною і незалежною, демократичною, соціальною, правовою, унітарною державою, суверенітет України поширюється на всю її територію, яка в межах існуючого кордону є цілісною і недоторканною.
Перебування на території України підрозділів збройних сил інших держав з порушенням процедури, визначеної Конституцією та законами України, Гаазькими конвенціями 1907 року, IV Женевською конвенцією 1949 року, а також всупереч Меморандуму про гарантії безпеки у зв`язку з приєднанням України до Договору про нерозповсюдження ядерної зброї 1994 року, Договору про дружбу, співробітництво і партнерство між Україною і Російською Федерацією 1997 року та іншими міжнародно-правовими актами, є окупацією частини території суверенної держави Україна та міжнародним протиправним діянням з усіма наслідками, передбаченими міжнародним правом.
24.02.2022 військовослужбовці Збройних Сил Російської Федерації всупереч існуючим нормам міжнародного права, п. п. 1, 2 Меморандуму про гарантії безпеки у зв`язку з приєднанням України до Договору про нерозповсюдження ядерної зброї від 05.12.1994, принципам Заключного акту Наради з безпеки та співробітництва в Європі від 01.08.1975 та вимогам ч. 4 ст. 2 Статуту ООН і Декларацій Генеральної Асамблеї Організації Об`єднаних Націй від 09.12.1981 № 36/103, від 16.12.1970 № 2734 (ХХV) від 21.12.1965 № 2131 (ХХ), від 14.12.1974 № 3314 (ХХІХ) шляхом збройної агресії із застосування зброї через державні кордони України незаконно вторглась на територію Україну з метою окупації території суверенної і незалежної держави та зміни меж державного кордону України, що продовжується по теперішній час та призводить до загибелі значної кількості людей та інших тяжких наслідків.
На підставі Указу Президента України «Про введення воєнного стану в України» від 24.02.2022 № 64/2022, затвердженого Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24.02.2022 № 2102-IX, в Україні із 05 години 30 хвилин 24.02.2022 строком на 30 діб, введено воєнний стан, який у подальшому неодноразово продовжувався, та діє і на теперішній час.
До вчинення злочинної агресії проти України Російською Федерацією залучено Збройні Сили РФ, розвідувальні, правоохоронні органи РФ, незаконні збройні формування, створені на тимчасово окупованій території, найманців, які діють під загальним керівництвом та на досягнення єдиної злочинної мети - порушення суверенітету та територіальної цілісності України.
Так, відповідно до «Федерального закона «Об органах федеральной службы безопасности в Российской Федерации» 03 квітня 1995 року створено іноземну організацію - « Федеральная служба безопасности Российской Федерации (ФСБ России) », на яку відповідно до ст. 11 вказаного закону покладено проведення розвідувальної діяльності.
Розуміючі вищевказані обставини, після початку повномасштабного вторгнення РФ на територію України, а саме - не пізніше 10.09.2024 (більш точний час не встановлено) громадянин України ОСОБА_7 діючи умисно, з особистих мотивів, із усвідомлення того що він діє на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній чи інформаційній безпеці, у формі надання представникам іноземної держави допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, перебуваючи у місті Костянтинівці Краматорського району Донецької області (точне місце не встановлено), використовуючи власний мобільний телефон марки DOOGEE, моделі S68Pro, IMEI 1: НОМЕР_1 , IMEI 2: НОМЕР_2 , із встановленим мобільним застосунком «Telegram», ім`я користувача - « ОСОБА_9 » (id НОМЕР_3 , унікальне посилання ІНФОРМАЦІЯ_3 ), зареєстрований за номером мобільного зв`язку НОМЕР_4 , встановив зв`язок з проросійським телеграм ботом « ІНФОРМАЦІЯ_4 », куди з метою надання представникам Російської Федерації допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, пересилав наступні дані щодо місць розташування особового складу, військової техніки, оборонних укріплень та військового обладнання сил оборони України, а саме:
- у період часу з 16 год. 48 хв. до 16 год. 51 хв. 10.09.2024 передав інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення сервісу «Google Maps» про місце розміщення військової техніки ЗСУ, за GPS координатами НОМЕР_52;
- у період часу з 19 год. 31 хв. до 19 год. 37 хв. 23.03.2025 передав інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення сервісу «Google Maps», про місце розміщення військової техніки ЗСУ у лісових насадженнях, за GPS координатами НОМЕР_53;
- у період часу з 19 год. 37 хв. до 19 год. 39 хв. 23.03.2025 передав інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення сервісу «Google Maps» про місце розміщення військової техніки та оборонних укріплень ЗСУ у лісових насадженнях, за GPS координатами НОМЕР_54.
- о 19 год. 43 хв. 12.03.2025 передав інформацію у вигляді текстового повідомлення про місце розміщення військової техніки ЗСУ на території супермаркету « ІНФОРМАЦІЯ_5 », за адресою: АДРЕСА_2 ;
- о 22 год. 07 хв. 26.03.2025 передав інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення сервісу « Google Maps » про місце розміщення військової техніки ЗСУ на території супермаркету « ІНФОРМАЦІЯ_5 », за адресою: АДРЕСА_2 ;
- о 15 год. 10 хв. 27.03.2025 передав інформацію у вигляді текстового повідомлення про місце розміщення військової техніки ЗСУ та особового складу ЗСУ на території супермаркету « ІНФОРМАЦІЯ_5 », за адресою: АДРЕСА_2 ;
- о 16 год. 25 хв. 26.04.2025 передав інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення сервісу « Google Maps » про маршрут руху бойової броньованої техніки по вулиці Іллінівській та вулиці Героїв Праці у місті Костянтинівці Донецької області;
- у період часу з 14 год. 12 хв. до 14 год. 23 хв. 24.05.2025 передав інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення сервісу « Google Maps » про місце дислокації особового складу ЗСУ та розміщення військового обладнання у підвалі житловому будинку за адресою: АДРЕСА_3 , за GPS координатами НОМЕР_42;
- у період часу з 14 год. 24 хв. до 14 год. 28 хв. 24.05.2025 передав інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення сервісу « Google Maps » про місце дислокації особового складу ЗСУ та розміщення військового обладнання на житловому багатоквартирному будинку, за адресою: АДРЕСА_4 , за GPS координатами НОМЕР_41.
- о 20 год. 42 хв. 07.06.2025 передав інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення сервісу « Google Maps » про вогневу позицію реактивної системи залпового вогню ЗС України, за GPS координатами НОМЕР_56.

Продовжуючи злочинну діяльність, о 22 годині 30 хвилин 11.06.2025 року (більш точний час не встановлено) громадянин України ОСОБА_7 діючи умисно, з особистих мотивів, перебуваючи у місті Костянтинівці Краматорського району Донецької області, (точне місце не встановлено), за допомогою свого мобільного телефону марки DOOGEE, моделі S68Pro, IMEI 1: НОМЕР_1 , IMEI 2: НОМЕР_2 , із встановленим мобільним застосунком «Telegram», ім`я користувача - « ОСОБА_9 » (id НОМЕР_3 , унікальне посилання ІНФОРМАЦІЯ_3 ), зареєстрований за номером мобільного зв`язку НОМЕР_4 , встановив зв`язок з адміністратором проросійського телеграм каналу під назвою « ІНФОРМАЦІЯ_7 » ( ІНФОРМАЦІЯ_8 ), користувачем облікового запису « ОСОБА_10 » ( ОСОБА_11 ) у мережі «Telegram», та адміністратором каналу у відеохостингу « ІНФОРМАЦІЯ_9 » - « ОСОБА_12 » ( ІНФОРМАЦІЯ_10 ).
Того ж дня, о 22 годині 30 хвилині ОСОБА_7 , перебуваючи у місті Костянтинівці Краматорського району Донецької області (більш точне місце не встановлено), розуміючи причетність вищевказаної особи до силового блоку Російської Федерації, під час особистого листування у мобільному застосунку «Telegram», ініціативно запропонував користувачу облікового запису « ОСОБА_10 » ( ОСОБА_11 ) сприяти у пошуку та знищенні підрозділів сил оборони України на території міста Костянтинівки Краматорського району Донецької області.
Далі, о 10 год. 16 хв. 12.06.2025 року ОСОБА_7 , перебуваючи у місті Костянтинівці Краматорського району Донецької області, отримавши згоду користувача облікового запису « ОСОБА_10 » ( ОСОБА_11 ) на конфіденційне співробітництво, використовуючи власний мобільний телефон марки DOOGEE, моделі S68Pro, IMEI 1: НОМЕР_1 , IMEI 2: НОМЕР_2 , із встановленим мобільним застосунком «Telegram», ім`я користувача - « ОСОБА_9 » (id НОМЕР_3 , унікальне посилання ІНФОРМАЦІЯ_3 ), зареєстрований за номером мобільного зв`язку НОМЕР_4 повідомив користувача облікового запису « ОСОБА_10 » ( ОСОБА_11 ) про місце дислокації особового складу ЗСУ та розміщення військового обладнання у підвалі житлового будинку за адресою: АДРЕСА_3 , за GPS координатами НОМЕР_6 , НОМЕР_7 .
Того ж дня, о 10 год. 36 хв. користувач облікового запису « ОСОБА_10 » ( ОСОБА_11 ), запропонував ОСОБА_7 продовжити співробітництво з представником силового блоку РФ, який відповідає безпосередньо за ведення бойових дій на Костянтинівському напрямку, на що отримав згоду останнього.
Далі, об 11 год. 16 хв. 12.06.2025, представник силового блоку ФСБ РФ - ОСОБА_13 , який користується обліковим записом у мобільному застосунку «Telegram» - ім`я користувача - « ОСОБА_14 » (унікальне посилання ОСОБА_15 ), встановив зв`язок з ОСОБА_7 .
Продовжуючи конфіденційне співробітництво з представниками силового блоку РФ, починаючи з 12.06.2025 ОСОБА_7 , перебуваючи на території міста Костянтинівки Краматорського району Донецької області (більш точне місце не встановлено), використовуючи власний мобільний телефон марки DOOGEE, моделі S68Pro, IMEI 1: НОМЕР_1 , IMEI 2: НОМЕР_2 , із встановленим мобільним застосунком «Telegram», ім`я користувача - « ОСОБА_9 » (id НОМЕР_3 , унікальне посилання ІНФОРМАЦІЯ_3 ), зареєстрований за номером мобільного зв`язку НОМЕР_4 , в особистому листуванні повідомив представника силового блоку ФСБ РФ - ОСОБА_13 , користувача облікового запису з ім`ям користувача - « ОСОБА_14 » (унікальне посилання ОСОБА_15 ) про наступні місця розташування особового складу та вогневі позиції ЗС України у місті Костянтинівці Донецької області, а саме:
- у період часу з 11 год. 18 хв. до 12 год. 49 хв. 12.06.2025 передав інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення сервісу « Google Maps » про місце дислокації особового складу ЗС України та розміщення військового обладнання у підвалі житлового будинку за адресою: АДРЕСА_3 ;
- об 12 год. 50 хв. 12.06.2025, передав інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення сервісу « Google Maps », про місце дислокації особового складу ЗСУ та розміщення військового обладнання у житлових будинках за адресою: АДРЕСА_3 та АДРЕСА_3 ;
- о 13 год. 56 хв. та о 14 год. 10 хв. 19.06.2025 передав інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення сервісу «Google Maps» про вогневу артилерійську позицію ЗСУ, за GPS координатами НОМЕР_49, на території ДНЗ " ІНФОРМАЦІЯ_12 », за адресою: АДРЕСА_5 .; 
- о 21 год. 34 хв. 02.07.2025 передав інформацію у вигляді текстового повідомлення про вогневу артилерійську позицію ЗСУ на території ДНЗ " ІНФОРМАЦІЯ_12 », за адресою: АДРЕСА_5 .
- у період часу з 15 год. 11 хв. до 21 год. 06 хв. 11.07.2025 передав інформацію у вигляді текстового повідомлення, фотознімків та відеозапису про стартову площадку FPV дронів ЗСУ з даху багатоквартирного будинку, за адресою: АДРЕСА_3 , за GPS координатами НОМЕР_43;
- о 23 год. 31 хв. 17.07.2025 передав інформацію у вигляді текстового повідомлення про розміщення екіпажу FPV дронів ЗСУ на першому поверсі багатоквартирного будинку, за адресою: АДРЕСА_3 , за GPS координатами НОМЕР_43.
- у період часу з 09 год. 28 хв. до 09 год. 30 хв. 18.07.2025 передав інформацію у вигляді текстового повідомлення про вогневу артилерійську позицію ЗСУ на території ДНЗ " ІНФОРМАЦІЯ_12 », за адресою: АДРЕСА_5 ;
- у період часу з 09 год. 32 хв. до 09 год. 34 хв. 18.07.2025 передав інформацію у вигляді текстового повідомлення про місце розміщення особового складу ЗСУ у приміщенні ІНФОРМАЦІЯ_13 , за адресою: АДРЕСА_6 , за GPS координатами НОМЕР_68
- о 14 год. 02 хв. 19.07.2025 передав інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення з сервісу «Google Maps» про місце розміщення особового складу ЗСУ у підвальних приміщення багатоквартирного будинку за адресою: АДРЕСА_5 , за GPS координатами НОМЕР_44;
- у період часу з 19 год. 50 хв. до 19 год. 54 хв. 27.07.2025 передав інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення сервісу «Google Maps» про вогневу артилерійську позицію ЗСУ за GPS координатами НОМЕР_46, біля господарської будівлі, за адресою: АДРЕСА_5 .
- о 23 год. 00 хв. 31.07.2025 передав інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення сервісу «Google Maps» укріплень ЗСУ, за GPS координатами НОМЕР_47;
- у період часу з 23 год. 04 хв. до 23 год. 05 хв. 31.07.2025 передав інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення сервісу «Google Maps» вогневої позиції ЗСУ, за GPS координатами НОМЕР_45;

У подальшому, о 05 год. 44 хв. 02.08.2025, представник силового блоку ФСБ РФ - ОСОБА_13 , користувач облікового запису - « ОСОБА_14 » (унікальне посилання ОСОБА_15 ) повідомив ОСОБА_7 , що подальше конфіденційне співробітництво він продовжить з наступним представником силового блоку ФСБ РФ - ОСОБА_16 , який користується акаунтом у мобільному застосунку «Telegram», за унікальним посиланням ІНФОРМАЦІЯ_14 , на що отримав згоду останнього.
Далі, о 11 год. 19 хв. 02.08.2025 ОСОБА_7 , діючи умисно, продовжуючи свою злочинну діяльність, спрямовану на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній чи інформаційній безпеці: наданні представникам іноземної держави допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, встановив зв`язок з представником силового блоку ФСБ РФ - ОСОБА_16 - користувачем облікового запису у мобільному застосунку «Telegram», під назвою « ОСОБА_17 » (унікальне посилання ІНФОРМАЦІЯ_14 ), який діє з представником силового блоку ФСБ РФ - ОСОБА_13 , користувачем облікового запису « ОСОБА_14 » (унікальне посилання ОСОБА_15 ) та користувачем облікового запису « ОСОБА_10 » ( ОСОБА_11 ) з єдиним умислом на ведення розвідувально-підривної діяльності проти України. 

Продовжуючи конфіденційне співробітництво з представниками силового блоку ФСБ РФ , починаючи з 02.08.2025 ОСОБА_7 , перебуваючи на території міста Костянтинівки Краматорського району Донецької області (більш точне місце не встановлене) використовуючи власний мобільний телефон марки DOOGEE, моделі S68Pro, IMEI 1: НОМЕР_1 , IMEI 2: НОМЕР_2 , із встановленим мобільним застосунком «Telegram», ім`я користувача - « ОСОБА_9 » (id НОМЕР_3 , унікальне посилання ОСОБА_18 ), зареєстрований за номером мобільного зв`язку НОМЕР_4 , в особистій переписці повідомив представника силового блоку ФСБ РФ - ОСОБА_16 , користувача облікового запису у мобільному застосунку «Telegram», під назвою « ОСОБА_17 » (унікальне посилання ІНФОРМАЦІЯ_14 ) про наступні місця розташування особового складу та вогневі позиції ЗСУ у місті Костянтинівці Донецької області, а саме:
- о 21 год. 40 хв. 07.08.2025 передав інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення сервісу «Google Maps» про вогневу позицію ЗСУ у лісових насадженнях, за GPS координатами НОМЕР_51, та вогневу позицію ЗСУ на території ЗАТ « ІНФОРМАЦІЯ_15 », на перетині вулиці Торецької та вулиці Поштової міста Костянтинівки Донецької області;
- о 15 год. 31 хв. 22.08.2025 передав інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення сервісу «Google Maps» про місце розміщення особового складу ЗСУ у багатоквартирному будинку за адресою: АДРЕСА_7 , за GPS координатами НОМЕР_8 , НОМЕР_9 .

Також, здійснюючи співробітництво з іноземними спецслужбами, громадянин України ОСОБА_7 діючи умисно, з особистих мотивів, із усвідомлення того, що він діє на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній чи інформаційній безпеці, у формі надання представникам іноземної держави допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, перебуваючи у місті Костянтинівці Краматорського району Донецької області (точне місце не встановлено), використовуючи власний мобільний телефон марки DOOGEE, моделі S68Pro, IMEI 1: НОМЕР_1 , IMEI 2: НОМЕР_2 , із встановленим мобільним застосунком «Telegram», ім`я користувача - « ОСОБА_9 » (id НОМЕР_3 , унікальне посилання ІНФОРМАЦІЯ_3 ), зареєстрований за номером мобільного зв`язку НОМЕР_4 , встановив зв`язок з проросійським телеграм ботом « ІНФОРМАЦІЯ_4 », куди з метою надання представникам Російської Федерації допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, пересилав наступні дані щодо місць розташування особового складу, військової техніки, оборонних укріплень та військового обладнання сил оборони України, а саме:
- о 14 год. 11 хв. 11.07.2025 передав інформацію у вигляді відео про місце розташування військової антени на даху житлового багатоквартирного будинку за GPS координатами: НОМЕР_48;
- о 22 год. 06 хв. 01.08.2025 передав інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення сервісу «Google Maps» про місце дислокації особового складу ЗСУ та військової техніки за GPS координатами: НОМЕР_69
- о 20 год. 53 хв. 07.08.2025 передав інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення сервісу «Google Maps» про місце дислокації особового складу ЗСУ та військової техніки, за GPS координатами: НОМЕР_63.

Вказана інформація про місця розташування особового складу підрозділів ЗС України чи інших утворених відповідно до законів України військових формувань, не розміщувалася у відкритому доступі ІНФОРМАЦІЯ_16 , ІНФОРМАЦІЯ_17 , ІНФОРМАЦІЯ_18 на офіційних сторінках, інших медіа-ресурсах або ЗМІ.

Умисні дії ОСОБА_7 , які виразились у державній зраді, тобто у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній чи інформаційній безпеці України: наданні представникам іноземної держави допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, вчиненої в умовах воєнного стану, кваліфікуються за ч.2 ст. 111 КК України. 

Суд вважає доведеним дане обвинувачення, оскільки встановлені судом обставини повністю підтверджено доказами, дослідженими та перевіреними під час судового розгляду.

Показами обвинуваченого ОСОБА_7 , який свою провину за ч.2 ст.111 КК України визнав повністю, у відповідності до ст.63 Конституції України відмовився надавати показання.
Надаючи відповіді на питання, зазначив, що він є громадянином України та весь час проживав у м. Костянтинівка Донецької області. На постійній основі користувався номером мобільного телефону - НОМЕР_10 . Повідомив, що також він користувався мобільним застосунком «Telegram» та мав обліковий запис з назвою букв англійської мови, нижнього ряду клавіатури, але на якому саме телефоні він не пам`ятає. Доступу до вказаного телефону, окрім нього, ніхто не мав.
Повністю підтверджує, що 10.09.2024, 23.03.2025, 12.03.2025, 26.03.2025, 27.03.2025, 26.04.2025. 24.05.2025, 07.06.2025, 11.06.2025, 12.06.2025, 19.06.2025, 02.07.2025, 11.07.2025, 17.07.2025, 18.07.2025, 19.07.2025, 27.07.2025, 31.07.2025, 02.08.2025, 07.08.2025, 21.08.2025, 22.08.2025, 11.07.2025, 01.08.2025, 07.08.2025 передав інформацію представникам силового блоку ФСБ РФ в телеграм канали, користувачам під назвою « ОСОБА_10 », « ОСОБА_14 », « ОСОБА_17 ». Цю інформацію він передавав у вигляді текстових повідомлень, зображень сервісу «Google Maps», голосових повідомлень, відео із зазначенням координат про місця розташування особового складу, маршрути руху, вогневих позицій, військової техніки, оборонних укріплень та військового обладнання сил оборони України, екіпажів та площадок з дронами. 
Щодо передачі інформації користувачу « ОСОБА_10 », то це ініціював сам, через попередній зв`язок, потім користувачу « ОСОБА_14 » та « ОСОБА_17 ». Передавав дану інформацію з ідеологічних мотивів.

Дійсно переслав зі свого мобільного телефону через застосунок «Telegram» 10.09.2024 року, 23.03.2025 текстову інформацію із зображенням карти та координатами місця розміщення військової техніки ЗСУ, в тому числі в лісосмузі, оборонних укріплень ЗСУ у посадці, 12.03.2025 переслав інформацію про місце розміщення військової техніки ЗСУ на території супермаркету та зображенням мапи з координатами розташування; 27.03.2025 року знову передав інформацію у вигляді текстового повідомлення про місце розміщення військової техніки ЗСУ та особового складу ЗСУ на території супермаркету; 26.04.2025 передав інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображенням про маршрут руху бойової техніки по вулицям у м. Костянтинівка; 24.05.2025 передав інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображенням та координатами про місце дислокації військових ЗСУ та розміщення їх обладнання у підвалі житлового будинку по АДРЕСА_3 , а також 24 травня 2025 року передав інформацію у вигляді текстового повідомлення, зображення на мапі про місце дислокації особового складу ЗСУ та розміщення військового обладнання на житловому будинку по АДРЕСА_2 ; 07.06.2025 передав текстову інформацію, зображення на мапі з координатами про вогневу позицію реактивної системи залпового вогню ЗСУ.
В червні 2025 року зі свого мобільного телефону через встановлений ним зв`язок з адміністратором телеграм каналу під назвою « ІНФОРМАЦІЯ_7 », відеохостингу « ІНФОРМАЦІЯ_9 » - « ІНФОРМАЦІЯ_19 », з користувачем « ОСОБА_10 », сам запропонував надавати їм інформацію щодо розташування військових та техніки ЗСУ у м. Костянтинівка. Отримав згоду, зі свого мобільного телефону через застосунок «Telegram» 11.06.2025 передав користувачу « ОСОБА_10 » текстову інформацію з координатами про місце перебування військових ЗСУ та їх техніки у підвалі житлового будинку по АДРЕСА_3 .
Потім, через користувача « ОСОБА_10 », він став передавати інформацію користувачу під назвою « ОСОБА_14 », зі свого мобільного телефону про місця розташування особового складу та вогневі позиції ЗСУ у м. Костянтинівка: 12.06.2025 передав текстову інформацію із зображенням мапи про місце перебування військових ЗСУ та їх обладнання в підвалі житлового будинку по АДРЕСА_3 , а також про розміщення військових ЗСУ та їх техніки у житлових будинках по АДРЕСА_3 , 19.06.2025, 02.07.2025, 18.07.2025 також передав інформацію з координатами, зображенням на карті про артилерійську установку на території училища, а 11.07.2025 передав інформацію у вигляді текстового повідомлення, фотознімків та відеозапису про стартову площадку, з координатами дронів ЗСУ на даху будинку по АДРЕСА_3 , 17.07.2025 передав текстове повідомлення з координатами про розміщення екіпажу дронів ЗСУ на першому поверсі багатоквартирного будинку по АДРЕСА_3 , а 18.07.2025 року передав текстове повідомлення з координатами про місце розміщення військових ЗСУ у приміщенні ІНФОРМАЦІЯ_13 , 19.07.2025 передав текстове повідомлення та зображення з сервісу «Google Maps» з відповідними координатами про місце розміщення військових ЗСУ у підвалі будинку по АДРЕСА_2 , 27.07.2025 про артилерійську установку ЗСУ з координатами зображенням на карті по вул. Незламних воїнів, 31.07.2025 року передав текстове повідомлення з зображенням та координатами укріплень ЗСУ та вогневих позицій.
Після користувача « ОСОБА_14 » він передавав інформацію у мобільному застосунку «Telegram» користувачу під назвою «ОСОБА_17» зі свого мобільного телефону через застосунок «Telegram» 07.08.2025 передав текстове інформаційне повідомлення з координатами та зображенням про вогневу позицію ЗСУ у посадці та на території автозаправки в м. Костянтинівка, 21.08.2025 року передав текстове повідомлення із зображенням, координатами про місце розміщення військових ЗСУ у будинку по АДРЕСА_3 .
Крім того, передавав в російський телеграм-канал зі свого мобільного телефону 11.07.2025 відео про місце розташування військової антени на даху житлового будинку з координатами, 01.08.2025, 07.08.2025 передав текстове повідомлення та зображення, координати про місце дислокації особового складу ЗСУ та військової техніки .

На ютуб каналі « ІНФОРМАЦІЯ_7 » він отримував правдиві новини щодо ситуації на фронті та навколо свого міста. 
Жодного дозволу на передачу місця розташування особового складу, військової техніки, оборонних укріплень та військового обладнання сил оборони України представникам РФ, він не мав.
В нього було вилучено два мобільні телефони. 
Під час досудового розслідування він писав заяву на обмін і на цей час бажає бути обміняним в РФ.
Свої покази під час слідчого експерименту повністю підтримав, все що він повідомляв відповідає дійсності, покази давав добровільно.
В ході досудового розслідування примусові заходи фізичного та психологічного примусу з боку правоохоронних органів до нього не застосовувалися. 

А також дослідженими письмовими доказами по справі:

Протоколом затримання ОСОБА_7 від 27.08.2025, відповідно до якого було вилучено мобільні телефони ОСОБА_7 марки «Doogee», модель «S68Pro» з IMEI1: НОМЕР_1 , IMEI2: НОМЕР_2 та марки «Blackview», модель «BV9800Pro» з IMEI1: НОМЕР_11 , IME12: НОМЕР_12 з встановленою Sim-карткою стільникового зв`язку за номером НОМЕР_13 (том 1 а.с.8-11) та заявою ОСОБА_7 від 27.08.2025 року про добровільне надання даних телефонів ( том 1 а.с.12), що визнані речовим доказом та передані на зберігання відповідно квитанцій ( том 1 а.с. 158-159, 160-162).

Протоколом огляду документів та комп`ютерних даних від 27.08.2025, відповідно до якого, за участі спеціаліста ОСОБА_19 проведено огляд в мережі Інтернет сторінки Інтернет-ресурсу соціальної мережі «Telegram», а саме канал під назвою « ІНФОРМАЦІЯ_7 »( ІНФОРМАЦІЯ_20 
Під час проведення огляду для збереження необхідних відомостей у даний Протокол, відповідною функцією операційної системи «Windows 11 Pro» здійснювалося створення знімків зображення екрану (далі-«скріншот») за допомогою натискання клавіш «Alt+ «PrintSreen».
Крім того, за допомогою вбудованої функції Інтернет-браузера «Google Chrome» створено посилання на цю сторінку у вигляді QR коду.
З метою збереження отриманих даних та недопущення видалення інформації з мережі Інтернет здійснено архівацію вказаної публікації за допомогою Інтернет ресурсу « ІНФОРМАЦІЯ_21 » за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_22 .
Також при натисканні вкладки «поширити» після архівації доступні html код, посилання до архівованих сторінок та інші дані.
Зазначена сторінка в архіві доступна за наступними посиланнями:
Коротке: ІНФОРМАЦІЯ_23 
Повне: ІНФОРМАЦІЯ_24 
Отримані в ході огляду файли були збережені на диск для лазерних систем зчитування марки «Axent», типу «DVD-R». Окрім того, в ході огляду було виявлено відеозапис, який завантажений за допомогою правової кнопки миші на ноутбук слідчого марки «Asus» TUF Gaming F15 FX507VV-LP147 Mecha Gray і долучений як додаток.
Диск «фіналізовано», що виключає можливість подальшого запису чи модифікації записаних даних на нього (том 1 а.с.16-28).

Протоколом огляду документів та комп`ютерних даних від 27.08.2025, відповідно до якого, за участі спеціаліста ОСОБА_19 проведено огляд в мережі Інтернет сторінки Інтернет-ресурсу соціальної мережі «Telegram», а саме канал під назвою « ІНФОРМАЦІЯ_25 » ( ІНФОРМАЦІЯ_4 
Під час проведення огляду для збереження необхідних відомостей у даний Протокол, відповідною функцією операційної системи «Windows 11 Pro» здійснювалося створення знімків зображення екрану (далі-«скріншот») за допомогою натискання клавіш «Alt+ «PrintSreen».
Крім того, за допомогою вбудованої функції Інтернет-браузера «Google Chrome» створено посилання на цю сторінку у вигляді QR коду.
З метою збереження отриманих даних та недопущення видалення інформації з мережі Інтернет здійснено архівацію вказаної публікації за допомогою Інтернет ресурсу « ІНФОРМАЦІЯ_21 » за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_22 .
Також при натисканні вкладки «поширити» після архівації доступні html код, посилання до архівованих сторінок та інші дані.
Зазначена сторінка в архіві доступна за наступними посиланнями:
Коротке: ІНФОРМАЦІЯ_26 
Повне: ІНФОРМАЦІЯ_4 (том 1 а.с.29-40).

Інформацією заступника командира корпусу- керівника ІНФОРМАЦІЯ_27 » підполковника ОСОБА_20 від 27.08.2025, де повідомлено наявну інформацію щодо розташування та переміщення підрозділів ЗС України та інших військових формувань Сил оборони України, військової техніки та підтверджено розміщення особового складу та військового обладнання підрозділів Сил оборони України 12.06.2025 у підвалі житловому будинку за адресою: АДРЕСА_3 ;
- підтверджено розміщення особового складу та військового обладнання підрозділів Сил оборони України 12.06.2025 у житлових будинках за адресою: АДРЕСА_3 , АДРЕСА_3 ;
- підтверджено розташування вогневої артилерійської позиції Збройних Сил України 19.06.2025 за GPS координатами НОМЕР_49 на території ДНЗ " ІНФОРМАЦІЯ_12 », за адресою: АДРЕСА_5 ;
- підтверджено розташування вогневої артилерійської позиції Збройних Сил України 02.07.2025 на території ДНЗ " ІНФОРМАЦІЯ_12 », за адресою: АДРЕСА_5 ;
- підтверджено розташування стартової площадки FPV-дронів підрозділів Збройних Сил України 11.07.2025 на даху багатоквартирного будинку за адресою: АДРЕСА_3 за GPS координатами НОМЕР_43;
- підтверджено розміщення екіпажу FPV-дронів підрозділів Збройних Сил України 17.07.2025 на першому поверсі багатоквартирного будинку, за адресою: АДРЕСА_3 за GPS координатами НОМЕР_43;
- підтверджено розташування вогневої артилерійської позиції Збройних Сил України 18.07.2025 на території ДНЗ " ІНФОРМАЦІЯ_12 », за адресою: АДРЕСА_5 ;
- підтверджено розміщення особового складу підрозділів Збройних Сил України 18.07.2025 у приміщенні ІНФОРМАЦІЯ_13 , за адресою: АДРЕСА_6 за GPS координатами НОМЕР_50;
- підтверджено розміщення особового складу підрозділів Збройних Сил України 19.07.2025 у підвальних приміщення багатоквартирного будинку за адресою: АДРЕСА_5 за GPS координатами НОМЕР_44;
- підтверджено розташування вогневої артилерійської позиції Збройних Сил України 27.07.2025 за GPS координатами НОМЕР_46 біля господарської будівлі за адресою: АДРЕСА_5 ;
- підтверджено розташування укріплень підрозділів Збройних Сил України 31.07.2025 за GPS координатами НОМЕР_47;
- підтверджено розташування вогневих позицій підрозділів Збройних Сил України 31.07.2025 за GPS координатами НОМЕР_45;
- підтверджено розташування вогневих позицій підрозділів Збройних Сил України 07.08.2025 у лісових насадженнях за GPS координатами НОМЕР_51 та розташування вогневих позицій підрозділів Збройних Сил України на території ЗАТ « ІНФОРМАЦІЯ_15 », на перетині АДРЕСА_8 ;
- підтверджено розміщення особового складу підрозділів Збройних Сил України 22.08.2025 у багатоквартирному будинку за адресою: АДРЕСА_7 за GPS координатами НОМЕР_8 , 37.685905;
- підтверджено розташування військової техніки підрозділів Збройних Сил України 10.09.2024 за GPS координатами НОМЕР_52;
- підтверджено розташування військової техніки підрозділів Збройних Сил України 23.03.2025 у лісових насадженнях за GPS координатами НОМЕР_53;
- підтверджено розташування військової техніки та оборонних укріплень підрозділів Збройних Сил України 23.03.2025 у лісових насадженнях за GPS координатами НОМЕР_54;
- підтверджено розташування військової техніки підрозділів Збройних Сил України 12.03.2025 на території супермаркету « ІНФОРМАЦІЯ_5 » за адресою: АДРЕСА_2 ;
- підтверджено розташування військової техніки підрозділів Збройних Сил України 26.03.2025 на території супермаркету « ІНФОРМАЦІЯ_5 » за адресою: АДРЕСА_2 ;
- підтверджено розміщення особового складу та військової техніки підрозділів Збройних Сил України 27.03.2025 на території супермаркету « ІНФОРМАЦІЯ_5 » за адресою: АДРЕСА_2 ;
- підтверджено переміщення військової броньованої техніки підрозділів Збройних Сил України 26.04.2025 по АДРЕСА_9 ;
- підтверджено розміщення особового складу та військового обладнання підрозділів Збройних Сил України 24.05.2025 у підвалі житлового будинку за адресою: АДРЕСА_3 за GPS координатами НОМЕР_42;
- підтверджено розміщення особового складу та військового обладнання підрозділів Збройних Сил України 24.05.2025 підтверджено розміщення особового складу та військового обладнання підрозділів Збройних Сил України на житловому багатоквартирному будинку за адресою: АДРЕСА_4 за GPS координатами НОМЕР_55;
- підтверджено розташування вогневої позиції РСЗВ підрозділів Збройних Сил України 07.06.2025 за GPS координатами НОМЕР_56.
Вказана інформація про місця скупчення особового складу та техніки ЗСУ та інших воєнізованих підрозділів України, не була розміщена у відкритому доступі ІНФОРМАЦІЯ_16 , ІНФОРМАЦІЯ_17 , ІНФОРМАЦІЯ_18 на офіційних сторінках, інших медіа-ресурсах або ЗМІ.
Вищевказана інформація може підпадати під дію статей 1.3.3, 1.4.3 Зводу відомостей, що становлять державну таємницю, затвердженого наказом ІНФОРМАЦІЯ_27 від 23.12.2020 №383, зареєстрованого в ІНФОРМАЦІЯ_29 14.01.2021 за № 53/35674 (далі ЗВДТ-2021).
Крім того, передача вказаної інформації представникам спецслужб, збройних формувань РФ та окупаційної адміністрації РФ, у тому числі представникам « ІНФОРМАЦІЯ_30 , ІНФОРМАЦІЯ_31 » могла нанести шкоду державній безпеці України, підірвати стан боєготовності військових формувань України чи нести загрозу життю та здоров`ю їх військовослужбовців (том 1 а.с.47-49).

Протоколом огляду речових доказів від 27.08.2025, відповідно до якого, проведено огляд вмісту пакету №1, під час якого було вилучено мобільний телефон марки «Blackview», модель «BV9800Pro» з IMEI1: НОМЕР_11 ,IMEI2: НОМЕР_12 .
Огляд телефону було розпочато з розблокування екрану кнопкою «ввімкнення». На екран виведено поле для введення цифрового ключа. Здійснено введення ключа - 3289.
Здійснено перехід до розділу «Настройки». Виявлено наступні технічні ідентифікатори модель «BV9800Pro» з IMEI1: НОМЕР_11 , IMEІ2: НОМЕР_12 .
Далі було здійснено перехід до головного меню пристрою. Далі до розділу «Фото». Серед іншого виявлено фотознімок FPV дрона, фотознімок особи чоловічої статі зовні схожої на ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , фотознімки будівель зі слідами вогневого ураження.
Далі здійснено перехід до головного меню пристрою. Виявлено додаток «Telegram». Здійснено перехід до його вмісту. Виявлено обліковий запис « ОСОБА_21 » зареєстрований за номером мобільного зв`язку НОМЕР_15 . Здійснено перехід до стрічки діалогів користувача. 
Виявлено діалог з користувачем « ОСОБА_22 ». Здійснено перехід до профіля користувача « ОСОБА_22 ». Виявлено, що обліковий запис зареєстровано за номером мобільного зв`язку НОМЕР_16 та має унікальне посилання ІНФОРМАЦІЯ_32 . Також встановлено, що 02.08.2025 о 15:00 користувачем « ОСОБА_21 » здійснено пересилання фотознімку FPV дрона користувачу «Карина». Здійснено перехід до діалогу користувачів. Встановлено, що діалог завершено 23.08.2025 о 11 год. 12 хв.
Наступним предметом огляду був мобільний телефон марки DOOGEE, моделі S68Pro, IMEI 1: НОМЕР_1 , IMEI 2: НОМЕР_2 .
Огляд телефону було розпочато з розблокування екрану кнопкою «ввімкнення». На екран виведено поле для введення цифрового ключа. Здійснено введення ключа - 3289.
Здійснено перехід до налаштувань пристрою. Виявлено наступні технічні ідентифікатори марка DOOGEE, модель S68Pro, IMEI 1: НОМЕР_1 , IMEI 2: НОМЕР_2 , аккаунт «Telegram» - НОМЕР_3 .
Далі здійснено перехід до головного меню пристрою. Виявлено мобільний додаток «Telegram». Здійснено перехід до його вмісту. На екран виведено строку для введення цифрового ключа. Здійснено введення ключа - 1045. Виявлено обліковий запис « ОСОБА_9 » зареєстрований за номером мобільного зв?язку НОМЕР_4 . Здійснено перехід до стрічки діалогів користувача, далі до розширення «Архив». Виявлено діалог з користувачем « ОСОБА_10 ». Здійснено перехід до профіля користувача « ОСОБА_10 ». Виявлено унікальне посилання користувача ОСОБА_11 .
Далі здійснено перехід до діалогу вище наведених користувачів. Здійснено фотографування діалогу. Фотознімки викладено у фототаблиці доданій до протоколу огляду. Аналізом діалогу встановлено наступне:
11.06.2025 року о 22 годині 30 хвилин користувач облікового запису « ОСОБА_9 » (id НОМЕР_3 , унікальне посилання ІНФОРМАЦІЯ_3 ) зареєстрований за номером мобільного зв`язку НОМЕР_4 запропонував користувачу облікового запису « ОСОБА_10 » ( ОСОБА_11 ) сприяти в пошуку та знищенні підрозділів сил оборони України на території м. Костянтинівка Краматорського району Донецької області.
12.06.2025 року о 10 год. 16 (17) хв. користувач облікового запису « ОСОБА_9 » (id НОМЕР_3 ) зареєстрований за номером мобільного зв`язку НОМЕР_4 повідомив користувача облікового запису « ОСОБА_10 » ( ОСОБА_11 ) про місце дислокації особового складу ЗСУ та розміщення військового обладнання у підвалі житловому будинку за адресою: АДРЕСА_3 за GPS координатами НОМЕР_57.
Того ж дня о 10 год. 36 хв. користувач облікового запису « ОСОБА_10 » ( ОСОБА_11 ) запропонував користувачу облікового запису « ОСОБА_9 » (id НОМЕР_3 ) продовжити спілкування з відповідальною за ОСОБА_23 напрям особою.
Більшість повідомлень графічного характеру не вдалося розпізнати у зв`язку з неможливістю їх завантаження у пам`ять пристрою з сервера «Telegram»
Далі здійснено перехід до розділу «Архив». Виявлено діалог з користувачем « ОСОБА_14 ». Здійснено перехід до профіля користувача « ОСОБА_14 ». Встановлено, що користувач має унікальне посилання ІНФОРМАЦІЯ_33 .
Здійснено перехід до змісту вище наведених користувачів. Зміст діалогу сфотографовано та викладено у фототаблиці доданій до протоколу слідчої дії.
Аналізом діалогу встановлено наступне:
12.06.2025 об 11 год. 16 хв. користувач « ОСОБА_14 » (унікальне посилання ОСОБА_15 ) встановив зв`язок з користувачем « ОСОБА_9 » (id НОМЕР_3 ).
12.06.2025 об 11 год. 18 хв. - 12 год. 49 хв. користувач « ОСОБА_9 » (id НОМЕР_3 ) передав користувачу « ОСОБА_14 » (унікальне посилання ОСОБА_15 ) інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення Google карти про місце дислокації особового складу ЗСУ та розміщення військового обладнання у підвалі житловому будинку за адресою: АДРЕСА_3 .
12.06.2025 об 12 год. 50 (52) хв. користувач « ОСОБА_9 » (id НОМЕР_3 ) передав користувачу « ОСОБА_14 » (унікальне посилання ОСОБА_15 ) інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення Google карти про місце дислокації особового складу ЗСУ та розміщення військового обладнання у житлових будинках за адресою: АДРЕСА_10 .
19.06.2025 о 13 год. 56 хв., о 14 год. 10 хв. користувач « ОСОБА_9 » (id НОМЕР_3 ) передав користувачу « ОСОБА_14 » (унікальне посилання ОСОБА_15 ) інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення Google карти про вогневу артилерійську позицію ЗСУ за GPS координатами НОМЕР_17 , 37.683099 на території ДНЗ " ІНФОРМАЦІЯ_12 », за адресою: АДРЕСА_5 .
02.07.2025 о 21 год. 34 хв. користувач « ОСОБА_9 » (id НОМЕР_3 ) передав користувачу « ОСОБА_14 » (унікальне посилання ОСОБА_15 ) інформацію у вигляді текстового повідомлення про вогневу артилерійську позицію ЗСУ на території ДНЗ " ІНФОРМАЦІЯ_12 », за адресою: АДРЕСА_5 . 
11.07.2025 о 15 год. 11 хв. - 21 год. 06 хв. користувач « ОСОБА_9 » ( НОМЕР_18 ) передав користувачу « ОСОБА_14 » (унікальне посилання ОСОБА_15 ) інформацію у вигляді текстового повідомлення, фотознімків та відеозапису про стартову площадку FPV дронів ЗСУ з даху багатоквартирного будинку, за адресою: АДРЕСА_3 за GPS координатами НОМЕР_58.
17.07.2025 о 23 год 31 хв. користувач « ОСОБА_9 » (id НОМЕР_3 ) передав користувачу « ОСОБА_14 » (унікальне посилання ОСОБА_15 ) інформацію у вигляді текстового повідомлення про розміщення екіпажу FPV дронів ЗСУ на першому поверсі багатоквартирного будинку, за адресою: АДРЕСА_3 за GPS координатами НОМЕР_43.
18.07.2025 о 09 год. 28 хв. - 09 год. 30 хв. користувач « ОСОБА_9 » (id НОМЕР_3 ) передав користувачу « ОСОБА_14 » (унікальне посилання ОСОБА_15 ) інформацію у вигляді текстового повідомлення про вогневу артилерійську позицію ЗСУ на території ДНЗ « ІНФОРМАЦІЯ_12 », за адресою: АДРЕСА_5 .
18.07.2025 о 09 год. 32 хв. - 09 год. 34 хв. користувач « ОСОБА_9 » (id НОМЕР_3 передав користувачу « ОСОБА_14 » (унікальне посилання ОСОБА_15 ) інформацію у вигляді текстового повідомлення про місце розміщення особового складу ЗСУ у приміщенні ІНФОРМАЦІЯ_13 , за адресою: АДРЕСА_6 за GPS координатами НОМЕР_59
19.07.2025 о 14 год. 02 хв. користувач « ОСОБА_9 » (id НОМЕР_3 ) передав користувачу « ОСОБА_14 » (унікальне посилання ОСОБА_15 ) інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення Google карти про місце розміщення особового складу ЗСУ у підвальних приміщення багатоквартирного будинку за адресою: АДРЕСА_5 за GPS координатами НОМЕР_44.
27.07.2025 о 19 год. 50 хв. - 19 год. 54 хв. користувач « ОСОБА_9 » (id НОМЕР_3 ) передав користувачу « ОСОБА_14 » (унікальне посилання ОСОБА_15 ) інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення Google карти про вогневу артилерійську позицію ЗСУ за GPS координатами НОМЕР_46 біля господарської будівлі за адресою: АДРЕСА_5 .
31.07.2025 о 23 год. 00 хв. користувач « ОСОБА_9 » (id НОМЕР_3 ) передав користувачу « ОСОБА_14 » (унікальне посилання ОСОБА_15 ) інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення Google карти укріплень ЗСУ за GPS координатами НОМЕР_47.
31.07.2025 о 23 год. 04 хв. - 23 год. 05 хв. користувач « ОСОБА_9 » (id НОМЕР_3 ) передав користувачу « ОСОБА_14 » (унікальне посилання ОСОБА_15 ) інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення Gogle карти вогневої позиції ЗСУ за GPS координатами НОМЕР_45.
Більшість повідомлень графічного характеру не вдалося розпізнати у зв`язку з неможливістю їх завантаження у пам`ять пристрою з сервера «Telegram»
Далі здійснено перехід до стрічки діалогів користувача « ОСОБА_9 » (id НОМЕР_3 ). Виявлено діалог з користувачем «ОСОБА_17». Здійснено перехід до профіля користувача. Встановлено, що користувач ОСОБА_24 » має унікальне посилання ОСОБА_25 . Також користувач вказав дату народження - ІНФОРМАЦІЯ_67 (35 років).
Далі здійснено перехід до діалогу вище наведених користувачів. Здійснено фотографування діалогу. Фотознімки викладено у фототаблиці долученої до протоколу огляду у якості додатку. Аналізом діалогу встановлено наступне:
02.08.2025 користувач « ОСОБА_9 » (id НОМЕР_3 ) встановив контакт з користувачем облікового запису « ОСОБА_17 » (унікальне посилання ОСОБА_25 ).
07.08.2025 о 21 год 40 хв. користувач « ОСОБА_9 » (id НОМЕР_3 ) передав користувачу « ОСОБА_17 » (унікальне посилання ІНФОРМАЦІЯ_14 ) інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення Google карти про вогневу позицію ЗСУ у лісових насадженнях за GPS координатами НОМЕР_51 та вогневу позицію ЗСУ на території ЗАТ « ІНФОРМАЦІЯ_15 », на перетині вул. Торецької та АДРЕСА_8 .
22.08.2025 о 15 год. 31 хв. користувач « ОСОБА_9 » (id НОМЕР_3 ) передав користувачу « ОСОБА_17 » (унікальне посилання ІНФОРМАЦІЯ_14 ) інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення Google карти про місце розміщення особового складу ЗСУ у багатоквартирному будинку за адресою: АДРЕСА_7 за GPS координатами НОМЕР_8 , НОМЕР_9 .
Більшість повідомлень графічного характеру не вдалося розпізнати у зв`язку з неможливістю їх завантаження у пам`ять пристрою з сервера «Telegram».
Далі здійснено перехід до розділу «Архив». Виявлено діалог користувача « ОСОБА_9 » (id НОМЕР_3 ) з телеграм ботом « ІНФОРМАЦІЯ_4 ». Здійснено перехід до профіля бота « ІНФОРМАЦІЯ_4 ». Встановлено, що бот має унікальне посилання « ІНФОРМАЦІЯ_34 ». Описання боту - цей бот для зв`язку з адміністраторами телеграм каналу « ІНФОРМАЦІЯ_4 ».
Далі здійснено перехід до діалогу вище наведених користувачів. Здійснено фотографування діалогу. Фотознімки викладено у фототаблиці долученої до протоколу огляду у якості додатку. Аналізом діалогу встановлено наступне:
10.09.2024 користувач « ОСОБА_9 » (id НОМЕР_3 ) здійснив підключення до оператора телеграм бота « ІНФОРМАЦІЯ_4 ».
10.09.2024 о 16 год. 48 хв. - 16 год. 51 хв. користувач « ОСОБА_9 » (id НОМЕР_3 ) передав телеграм боту « ІНФОРМАЦІЯ_4 » інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення Google карти про місце розміщення військової техніки ЗСУ за GPS координатами НОМЕР_52.
23.03.2025 о 19 год. 31 хв. - 19 год. 37 хв. користувач « ОСОБА_9 » (id НОМЕР_3 ) передав телеграм боту « ІНФОРМАЦІЯ_4 » інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення Google карти про місце розміщення військової техніки ЗСУ у лісових насадженнях за GPS координатами НОМЕР_53.
23.03.2025 о 19 год. 37 хв. - 19 год. 39 хв. користувач « ОСОБА_9 » (id НОМЕР_3 ) передав телеграм боту « ІНФОРМАЦІЯ_4 » інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення Google карти про місце розміщення військової техніки та оборонних укріплень ЗСУ у лісових насадженнях за GPS координатами НОМЕР_54.
12.03.2025 о 19 год. 43 хв. користувач « ОСОБА_9 » (id НОМЕР_3 ) передав телеграм боту « ІНФОРМАЦІЯ_4 » інформацію у вигляді текстового повідомлення про місце розміщення військової техніки ЗСУ на території супермаркету « ІНФОРМАЦІЯ_5 » за адресою: АДРЕСА_2 .
26.03.2025 о 22 год. 07 хв. користувач « ОСОБА_9 » (id НОМЕР_3 ) передав телеграм боту « ІНФОРМАЦІЯ_4 » інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення Google карти про місце розміщення військової техніки ЗСУ на території супермаркету « ІНФОРМАЦІЯ_5 » за адресою: АДРЕСА_2 .
27.03.2025 о 15 год. 10 хв. користувач « ОСОБА_9 » (id НОМЕР_3 ) передав телеграм боту « ІНФОРМАЦІЯ_4 » інформацію у вигляді текстового повідомлення про місце розміщення військової техніки ЗСУ та особового складу ЗСУ на території супермаркету « ІНФОРМАЦІЯ_5 » за адресою: АДРЕСА_2 .
26.04.2025 о 16 год. 25 хв. користувач « ОСОБА_9 » (id НОМЕР_3 ) передав телеграм боту « ІНФОРМАЦІЯ_4 » інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення Google карти про маршрут руху важкої броньованої техніки по вул. Іллінівська - вул. Героїв Праці у м. Костянтинівка.
24.05.2025 о 14 год. 12 хв. - 14 год. 23 хв. користувач « ОСОБА_9 » (id НОМЕР_3 ) передав телеграм боту « ІНФОРМАЦІЯ_4 » інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення Google карти про місце дислокації особового складу ЗСУ та розміщення військового обладнання у підвалі житловому будинку за адресою: АДРЕСА_3 за GPS координатами НОМЕР_42.
24.05.2025 о 14 год. 24 хв. - 14 год. 28 хв. користувач « ОСОБА_9 » (id НОМЕР_3 ) передав телеграм боту « ІНФОРМАЦІЯ_4 » інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення Google карти про місце дислокації особового складу ЗСУ та розміщення військового обладнання на житловому багатоквартирному будинку за адресою: АДРЕСА_4 за GPS координатами НОМЕР_70.
07.06.2025 о 20 год. 42 хв. користувач « ОСОБА_9 » (id НОМЕР_3 ) передав телеграм боту « ІНФОРМАЦІЯ_4 » інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення Google карти про вогневу позицію РСЗО ЗСУ за GPS координатами НОМЕР_56.
Мобільний телефон марки DOOGEE, моделі S68Pro та мобільний телефон марки «Blackview», модель «BV9800Pro» з встановленою Sim-карткою стільникового зв`язку за номером НОМЕР_13 поміщено до поліетиленового пакету та опечатано біркою без можливості доступу до вмісту пакета без розірвання пакування з пояснювальним записом (том 1 а.с.106-157).

Протоколом огляду документів та комп`ютерних даних від 28.08.2025, відповідно до якого, за участі спеціаліста ОСОБА_19 проведено огляд в мережі Інтернет сторінки Інтернет-ресурсу соціальної мережі «YouTube», а саме канал під назвою « ІНФОРМАЦІЯ_7 » ( ІНФОРМАЦІЯ_9 
Під час проведення огляду для збереження необхідних для слідства відомостей у даний Протокол, відповідною функцією операційної системи «Windows 11 Pro» здійснювалося створення знімків зображення екрану (далі - «скріншот») за допомогою натискання клавіш «Alt» + «PrintScreen».
Крім того, за допомогою вбудованої функції Інтернет-браузера « ОСОБА_26 » створено посилання на цю сторінку у вигляді QR коду.
З метою збереження отриманих даних та недопущення видалення інформації з мережі Інтернет здійснено архівацію вказаної публікації за допомогою Інтернет ресурсу « ІНФОРМАЦІЯ_21 » за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_22 .
Також при натисканні вкладки «поширити» після архівації доступні html код, посилання до архівованих сторінок та інші дані.
Зазначена сторінка в архіві доступна за наступними посиланнями:
Коротке: ІНФОРМАЦІЯ_35 
Повне: ІНФОРМАЦІЯ_9 
Отримані в ході огляду файли були збережені на диск для лазерних систем зчитування марки «Axent», типу «DVD-R». Окрім того, в ході огляду було виявлено відеозапис, який завантажений за допомогою правової кнопки миші на ноутбук слідчого марки «Asus» TUF Gaming F15 FX507VV-LP147 Mecha Gray на базі процесору «Core i7-13620H (2,4 (4,9) [Гц)» з інстальованою операційною системою «Windows 11 Pro».
Диск «фіналізовано», що виключає можливість подальшого запису чи модифікації записаних даних на нього. Для забезпечення схоронності диск поміщено до паперового конверту білого кольору (том 1 а.с.163-172).

Протоколом проведення слідчого експерименту від 28.08.2025, відповідно до якого, ОСОБА_7 показав на відкритій Google карті місця розміщення особового складу, військової техніки та обладнання сил оборони України, про які він повідомив представникам силового блоку РФ.
Під час слідчого експерименту вказав, що після початку повномасштабного вторгнення РФ на територію України, а саме на початку червня 2025 року, точну дату не пам`ятає, перебуваючи за місцем свого постійного проживання (реєстрації) у м. Костянтинівка Краматорського району Донецької області, використовуючи свій обліковий запис « ОСОБА_9 » (id НОМЕР_3 , унікальне посилання ІНФОРМАЦІЯ_3 ) у меседжері «Telegram», зареєстрований за номером мобільного зв?язку НОМЕР_4 за допомогою свого мобільного телефону марки DOOGEE, моделі S68Pro, IMEI 1: НОМЕР_1 , IMEI 2: НОМЕР_2 встановив зв?язок з адміністратором проросійського телеграм каналу « ІНФОРМАЦІЯ_7 » ( ІНФОРМАЦІЯ_36 ) користувачем облікового запису « ОСОБА_10 » ( ОСОБА_11 ) у мережі «Telegram» та адміністратором ютуб каналу « ІНФОРМАЦІЯ_19 » ( ІНФОРМАЦІЯ_10 ).
Того ж дня, розуміючи причетність останнього до силового блоку Російської Федерації в особистій переписці у мережі «Telegram» ініціативно запропонував користувачу облікового запису « ОСОБА_10 » ( ОСОБА_11 ) сприяти в пошуку та знищенні підрозділів сил оборони України на території м. Костянтинівка Краматорського району Донецької області.
Отримавши згоду користувача облікового запису « ОСОБА_10 » ( ОСОБА_11 ) на співробітництво, використовуючи свій обліковий запис « ОСОБА_9 » (id НОМЕР_3 ) у меседжері «Telegram», зареєстрований за номером мобільного зв`язку НОМЕР_4 за допомогою свого мобільного телефону марки DOOGEE, моделі S68Pro, IMEI 1: НОМЕР_1 , IMEI 2: НОМЕР_2 повідомив користувача облікового запису « ОСОБА_10 » ( ОСОБА_11 ) про місце дислокації особового складу ЗСУ та розміщення військового обладнання у підвалі житлового будинку за адресою: АДРЕСА_3 за GPS координатами НОМЕР_6 , НОМЕР_7 .
Далі ОСОБА_7 на електронній карті вказав на місце розташування особового складу ЗСУ та розміщення військового обладнання у підвалі житловому будинку за адресою: АДРЕСА_3 за GPS координатами НОМЕР_42
Далі ОСОБА_7 пояснив, що того ж дня користувач облікового запису « ОСОБА_10 » ( ОСОБА_11 ) запропонував йому продовжити співробітництво з представником силового блоку РФ, який відповідає безпосередньо за ведення бойових дій на Костянтинівському напрямку, на що останній погодився. Після чого з ним зв`язався користувач облікового запису « ОСОБА_14 » (унікальне посилання ОСОБА_15 ).
Продовжуючи конфіденційне співробітництво з представниками силового блоку РФ він використовуючи свій обліковий запис « ОСОБА_9 » (id НОМЕР_3 ) у меседжері «Telegram», зареєстрований за номером мобільного зв`язку НОМЕР_4 за допомогою свого мобільного телефону марки DOOGEE, моделі S68Pro, IMEI 1: НОМЕР_1 , IMEI 2: НОМЕР_2 в особистій переписці повідомив користувача облікового запису « ОСОБА_14 » (унікальне посилання ОСОБА_15 ) про наступні місця розташування особового складу та вогневі позиції ЗСУ у м. Костянтинівка: у червні 2025 року, точну дату не пам`ятає, передав інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення Google карти про місце дислокації особового складу ЗСУ та розміщення військового обладнання у житлових будинках за адресою: АДРЕСА_3 , АДРЕСА_3 .
Далі ОСОБА_7 на електронній карті вказав на вище наведені будинки.
Далі ОСОБА_7 пояснив, що в подальшому також передав інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення Google карти про вогневу артилерійську позицію ЗСУ за GPS координатами НОМЕР_49 на території ДНЗ " ІНФОРМАЦІЯ_12 », за адресою: АДРЕСА_5 .
Далі ОСОБА_7 на електронній карті вказав на вогневу артилерійську позицію ЗСУ за GPS координатами НОМЕР_49 на території ДНЗ " ІНФОРМАЦІЯ_12 », за адресою: АДРЕСА_5 .
Далі ОСОБА_7 пояснив, що приблизно у першій половині липня 2025 року передав інформацію у вигляді текстового повідомлення, фотознімків та відеозапису про стартову площадку FPV дронів ЗСУ з даху багатоквартирного будинку, за адресою: АДРЕСА_3 за GPS координатами НОМЕР_43.
Далі ОСОБА_7 на електронній карті вказав на стартову площадку FPV дронів ЗСУ розміщено на даху багатоквартирного будинку, за адресою: АДРЕСА_3 за GPS координатами НОМЕР_43.
Далі ОСОБА_7 пояснив, що в середині липня 2025 року передав інформацію у вигляді текстового повідомлення про місце розміщення особового складу ЗСУ у приміщенні ІНФОРМАЦІЯ_13 , за адресою: АДРЕСА_6 за GPS координатами НОМЕР_59
Далі ОСОБА_7 на електронній карті вказав на місце розміщення особового складу ЗСУ у приміщенні ІНФОРМАЦІЯ_13 , за адресою: АДРЕСА_6 за GPS координатами НОМЕР_59
Далі ОСОБА_7 пояснив, що далі передав інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення Google карти про місце розміщення особового складу ЗСУ у підвальних приміщення багатоквартирного будинку за адресою: АДРЕСА_5 за GPS координатами НОМЕР_60
Далі ОСОБА_7 на електронній карті вказав на місце розміщення особового складу ЗСУ у підвальних приміщення багатоквартирного будинку за адресою: АДРЕСА_5 за GPS координатами НОМЕР_60
Далі він пояснив, що в кінці липня 2025 року передав інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення Google карти про вогневу артилерійську позицію ЗСУ за GPS координатами НОМЕР_46 біля господарської будівлі за адресою: АДРЕСА_5 .
Далі ОСОБА_7 на електронній карті вказав на вогневу артилерійську позицію ЗСУ за GPS координатами НОМЕР_46 біля господарської будівлі за адресою: АДРЕСА_5 .
Далі він пояснив, що передав інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення Google карти укріплень ЗСУ за GPS координатами НОМЕР_21 , НОМЕР_22 .
Далі ОСОБА_7 на електронній карті вказав на укріплення ЗСУ за GPS координатами НОМЕР_21 , НОМЕР_22 .
Далі пояснив, що він передав у вигляді текстового повідомлення та зображення Google карти інформацію про вогневу позицію ЗСУ за GPS координатами НОМЕР_61
Далі ОСОБА_7 на електронній карті вказав на вогневу позицію ЗСУ за GPS координатами НОМЕР_61
Далі пояснив, що на початку серпня 2025 року користувач облікового запису « ОСОБА_14 » (унікальне посилання ОСОБА_15 ) повідомив йому, що подальше конфіденційне співробітництво він продовжить з наступним представником силового блоку РФ користувачем мережі «Telegram» за унікальним посиланням ІНФОРМАЦІЯ_14 , на що останній дав свою згоду.
Того ж дня встановив зв`язок з користувачем « ОСОБА_17 » (унікальне посилання ІНФОРМАЦІЯ_14 ) та продовжив повідомляти вже його про місця розміщення особового складу та військової техніки сил оборони України.
Так, на початку серпня 2025 року передав інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення Google карти про вогневу позицію ЗСУ у лісових насадженнях за GPS координатами НОМЕР_51 та вогневу позицію ЗСУ на території ЗАТ « ІНФОРМАЦІЯ_15 », на перетині АДРЕСА_8 .
Далі ОСОБА_7 на електронній карті вказав на орієнтовне місце ведення вогню за GPS координатами НОМЕР_51 та ЗАО « ІНФОРМАЦІЯ_15 ».
Далі пояснив, що передав інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення Google карти про місце розміщення особового складу ЗСУ у багатоквартирному будинку за адресою: АДРЕСА_7 за GPS координатами НОМЕР_8 , НОМЕР_9 .
Далі ОСОБА_7 на електронній карті вказав на місце розміщення особового складу ЗСУ у багатоквартирному будинку за адресою: АДРЕСА_7 за GPS координатами НОМЕР_62
Далі пояснив, що крім вище наведеного пересилав інформацію військового характеру у проросійський телеграм бот « ІНФОРМАЦІЯ_4 ».
Перший раз у вересні 2024 року повідомив оператора вище наведеного бота про місце розміщення військової техніки ЗСУ у лісових насадженнях за GPS координатами НОМЕР_53.
Далі на електронній карті вказав на місце розміщення військової техніки ЗСУ у лісових насадженнях за GPS координатами НОМЕР_53.
Далі ОСОБА_7 пояснив, що передав інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення Google карти про місце розміщення військової техніки та оборонних укріплень ЗСУ у лісових насадженнях за GPS координатами НОМЕР_54.
Далі він на електронній карті вказав на місце розміщення військової техніки та оборонних укріплень ЗСУ у лісових насадженнях за GPS координатами НОМЕР_54.
Далі ОСОБА_7 пояснив, що передав інформацію у вигляді текстового повідомлення про місце розміщення військової техніки ЗСУ на території супермаркету « ІНФОРМАЦІЯ_5 » за адресою: АДРЕСА_2 .
Далі ОСОБА_7 на електронній карті вказав на місце розміщення військової техніки ЗСУ на території супермаркету « ІНФОРМАЦІЯ_5 » за адресою: АДРЕСА_2 .
Далі пояснив, що передав інформацію у вигляді текстового повідомлення та зображення Google карти про маршрут руху важкої броньованої техніки по АДРЕСА_9 .
Далі ОСОБА_7 на електронній карті вказав маршрут який передав оператору боту. 
ОСОБА_7 пояснив, що інформацію про місця розташування та маршрути руху особового складу та техніки сил оборони України або спостерігав сам або отримував від місцевих мешканців (том 1 а.с.173-183).

Висновком експерта №СЕ-19/105-25/12803-КТ від 24.09.2025, відповідно до якого, наданий на дослідження мобільний телефон торговельної марки «DOOGEE», модель «S86 Pro», IMEI 1: НОМЕР_1 , IMEI 2: НОМЕР_2 , серійний номер « НОМЕР_24 » знаходиться у технічно-справному стані.
Встановлено, що наданий на дослідження мобільний телефон торговельної марки «Blackview», модель «BV9800 Pro», IMEI 1: НОМЕР_11 , IMEI 2: НОМЕР_12 серійний номер « НОМЕР_25 » знаходиться у технічно-справному стані.
В інформаційному наповненні Sim-карти з нанесеними цифрами « НОМЕР_26 », мобільного оператора « ІНФОРМАЦІЯ_37 » і її серійний номер (ICCID): НОМЕР_27 , мобільного телефона торговельної марки «Blackview», модель «BV9800 Pro», IMEI 1: НОМЕР_11 , IMEI 2: НОМЕР_12 , серійний номер « НОМЕР_28 » виявлено номер абонента даної Sim-карти - « НОМЕР_13 ».
В інформаційному наповненні мобільного телефона торговельної марки «DOOGEE», модель «S86 Pro», IMEI 1: НОМЕР_1 , IMEI 2: НОМЕР_2 , серійний номер « НОМЕР_24 » виявлено встановлений застосунок з назвою «Telegram». Встановлено, що середовище застосунку з назвою «Telegram» в інформаційному наповненні мобільного телефона торговельної марки «DOOGEE», модель «S86 Pro», IMEI 1: НОМЕР_1 , IMEI 2: НОМЕР_2 , серійний номер « НОМЕР_24 » захищено кодом захисту, який судовому експерту не відомий, і який в матеріалах про призначення експертизи не зазначений.
В інформаційному, наповненні мобільного телефона торговельної марки «Blackview», модель «BV9800 Pro», IMEI 1: НОМЕР_11 , IMEI 2: НОМЕР_12 серійний номер
« НОМЕР_28 » виявлено встановлений застосунок з назвою «Telegram» і акаунт користувача в його інформаційному наповненні. Встановлено, що пароль доступу до інформаційного наповнення застосунку з назвою «Telegram» відсутній.
В інформаційному наповненні внутрішньої пам`яті мобільного телефона торговельної марки «Blackview», модель «BV9800 Pro», IMEI 1: НОМЕР_11 , IMEI 2: НОМЕР_12 , серійний номер « НОМЕР_28 » виявлено 3107 (три тисячі сто сім) записів листувань в середовищі застосунку з назвою «Telegram» з користувачем облікового запису « ОСОБА_22 » ( ОСОБА_27 ), та його ідентифікатори.
Також відповідно до пункту чотири частини 3 статті 69 КПК України, експерт вважає за необхідне зазначити, що виявлені під час дослідження в середовищі застосунку з назвою «Telegram» мобільного телефону торговельної марки «Blackview», модель «BV9800 Pro», IMEI 1: НОМЕР_11 , IMEI 2: НОМЕР_12 , серійний номер « НОМЕР_25 » записи листувань з користувачем облікового запису « ОСОБА_22 » ( ІНФОРМАЦІЯ_32 ) збережено окремо до архіву «Ініціатива.7z».
В інформаційному наповненні мобільного телефона торговельної марки «Doogee», модель «S68Pro» з IMEI1: НОМЕР_1 , IMEI2: НОМЕР_2 , серійний номер « НОМЕР_24 » виявлено 44 (сорок чотири) файли відео формату, 68 (шістдесят вісім) файлів аудіо формату, 410 (чотириста десять) файлів графічного формату та 470 (чотириста сімдесят) файлів текстового формату.
В інформаційному наповненні мобільного телефона торговельної марки «Blackview», модель «BV9800 Pro», IMEI 1: НОМЕР_11 , IMEI 2: НОМЕР_12 , серійний номер « НОМЕР_25 » виявлено 889 (вісімсот вісімдесят дев`ять) файлів відео формату, 2013 (дві тисячі тринадцять) файлів аудіо формату, 32226 (тридцять дві тисячі двісті двадцять шість) файлів графічного формату та 32794 (тридцять дві тисячі сімсот дев`яносто чотири) файли текстового формату.
Всі виявлені дані скопійовано на флеш накопичувач торгівельної марки «Apacer», об`ємом 128 GB (том 2 а.с.3-14).

Протоколом огляду речового доказу від 29.09.2025, відповідно до якого, проведено огляд пакету з № 6146870 (додаток до висновку експерта СЕ-19/105-25/12803-КТ від 24.09.2025 року). 
В ході огляду з пакета № 6146870 було вилучено мобільний телефон торговельної марки «DOOGEE», моделі S68Pro, IMEI 1: НОМЕР_1 , IMEI 2: НОМЕР_2 , серійний номер НОМЕР_29 » з SIM - карткою та мобільний телефон торговельної марки «Blackview», модель «BV 9800 Pro», IMEI 1: НОМЕР_11 , IMEI 2: НОМЕР_12 , серійний номер « НОМЕР_28 .
У подальшому мобільний телефон торговельної марки «DOOGEE», моделі S68Pro, IMEI 1: НОМЕР_1 , IMEI 2: НОМЕР_2 , серійний номер НОМЕР_30 » 3 SIM - карткою НОМЕР_31 поміщено до сейф пакету № 9426667 з пояснювальним написом та підписом слідчого та мобільний телефон торговельної марки «Blackview», модель «BV 9800 Pro», IMEI 1: НОМЕР_11 , IMEI 2: НОМЕР_12 , серійний номер « НОМЕР_32 », з SIM - карткою НОМЕР_26 та SIM - карткою НОМЕР_33 поміщено у первинному пакуванні до сейф пакету № 9426666 з пояснювальним написом та підписом (том 2 а.с.15-20).

Протоколом огляду від 01.10.2025, відповідно до якого, проведено огляд додатку до висновку експерта №СЕ-19/105-25/12803-КТ від 24.09.2024, поліетиленове пакування у вигляді опечатаного сейф-пакету №6146871 із пояснювальним написом на ньому та підписом експерта. На момент огляду пакування перебувало у запечатаному стані у спосіб, що унеможливлює доступ до вмісту без порушення пакування. Цілісність пакування не порушено. 
Після відкриття вказаного пакування встановлено, що у ньому міститься USB флеш накопичував марки «Apacer» об`ємом 128 Gb із його первинним пакуванням. 
За допомогою службового ноутбуку марки ASUS 255 G9, із встановленим програмним забезпеченням здійснено відкриття властивостей накопичувача, в ході огляду яких було встановлено, що на ньому містяться відомості загальним ( об`ємом 9,26 ГБ, окрім цього міститься назва накопичувача «12803-КТ».
Після відкриття останнього виявлено файли із назвами: «Ініціатива.7z», «Питання №3.7 z», «Питання №5.z», «Питання №9 z».
Файл під назвою « Ініціатива.7z » відкрито за допомогою програми «Файловий провідник».
Після відкриття файлу під назвою « Ініціатива.7z » за допомогою програми «Файловий провідник», виявлено папку під назвою «Ініціатива».
Після відкриття папки під назвою « Ініціатива » виявлено папку під назвою «Листування з користувачем Каринка.files» та лист Microsoft Excel під назвою: «Листування з користувачем ОСОБА_22 ». В подальшому здійснено відкриття папки під назвою «Листування з користувачем Каринка. files».
Після відкриття папки під назвою «Листування з користувачем Каринка. Files » виявлено папку під назвою «1».
Після відкриття папки під назвою «1» виявлено файли із назвами: «Аудіо», «Відео», «Зображення», «Інші файли».
В подальшому здійснено відкриття папки під назвою « Зображення » з метою перегляду вмісту та в подальшому було встановлено, що в якій містяться файли різного формату.
В подальшому з метою впорядкування усіх файлів за допомогою програмного забезпечення операційної системи Windows було застосовано сортування за розміром файлу від великого до малого.
В подальшому було здійснено відкриття та огляд зображень назви котрих, а також розмір та дати їх змінення відображено на знімках екрану.
В подальшому здійснено відкриття лист Microsoft Excel під назвою: «Листування з користувачем ОСОБА_22 » формату «xlsx» та в ході огляду вищевказаного файлу було встановлено, що він складається з відповідних розділів в яких міститься інформації щодо аккаунту соціально-орієнтованої мережі «Telegram» користувача під назвою « Каринка » із зазначення характеризуючих даних акаунту. 
Далі відкрито файл під назвою «Питання №3.7z» та відкрито за допомогою програми «Файловий провідник».
Після відкриття файлу під назвою « Ініціатива №3.7z » за допомогою програми «Файловий провідник», виявлено папку під назвою «Питання №3».
Після відкриття папки під назвою « Ініціатива №3.7z » виявлено папку під назвою «Ідентифікатор акаунта. files» та лист Microsoft Excel під назвою: «Ідентифікатор акаунту». В подальшому здійснено відкриття папки під назвою «Ідентифікатор акаунта. files».
Після відкриття папки під назвою «Ідентифікатор акаунта. files» виявлено папку під назвою «1».
Після відкриття папки під назвою «1» виявлено папку під назвою «Зображення.
Після відкриття папки під назвою « Зображення » виявлено 1 файл у форматі «jpg».
Далі відкрито файл під назвою «Питання №5.7z» та відкрито за допомогою програми «Файловий провідник».
Після відкриття файлу під назвою «Питання №5.7z» виявлено файл під назвою «Питання №5».
Після відкриття файлу під назвою « Питання №5 » виявлено лист Microsoft Excel під назвою: « Ідентифікатор Каринка ». Вищевказаний файл складається з відповідних розділів в яких міститься інформації щодо аккаунту соціально-орієнтованої мережі «Telegram» користувача досліджуваного пристрою.
Відкрито файл під назвою «Питання №9.7z». 3 технічних причин не вдалося відкрити через програму «Файловий провідник». Відкрито за допомогою програми «WinRAR» та вилучено файли, які були додані до архіву (0 на носій службового ноутбуку марки ASUS 255 G9.
В подальшому здійснено відкриття папки під назвою «Питання №9».
Після відкриття файлу під назвою « Blackview » виявлено 4 файли: «Файли аудіо формату», «Файли відео формату», «Файли графічного формату», «Файли текстового формату».
Після відкриття файлу під назвою « Файли аудіо формату » виявлено файл під назвою « Файли аудіо формату.files », а також лист Microsoft Excel під назвою « Файли аудіо формату ».
Після відкриття файлу під назвою « Файли аудіо формату » було встановлено папку під назвою «1».
Встановлено, що папка під назвою «1» містить паку під назвою «Аудіо».
Файл під назвою « Аудіо » містить всього 2005 файлів, розміром 3,85 Гб.
В подальшому відкрито лист Microsoft Excel під назвою « Файли аудіо формату ».
У Microsoft Excel під назвою « Файли аудіо формату » бачимо пісні, які були завантажені на даний мобільний пристрій. Всього 2005 найменувань.
Далі, відкрито файл під назвою «Фали відео формату» виявлено 2 файли: «Файли відео формату. files», а також лист Microsoft Excel під назвою « Файли відео формату ». 
У файлі під назвою «Файли відео формату. files» виявлено файл під назвою «1».
У файлі під назвою «1» виявлено файли під назвами: «Аудіо» та «Відео».
У файлі під назвою « Аудіо » виявлено 29 елементів об`ємом 148 МБ.
В подальшому здійснено відкриття папки «Відео» з метою перегляду вмісту та в подальшому було встановлено, що містяться файли різного формату, всього виявлено 860 елементів об`ємом 2,70 ГБ.
Далі здійснено відкриття лист Microsoft Excel формату «.xlsx» під назвою «Файли відео формату».
Після відкриття лист Microsoft Excel формату під назвою «Файли відео формату» формату «.xlsx» виявлено всього 889 відео.
Після цього відкрито папку під назвою « Файли графічного формату », де виявлено папку під назвою «Файли графічного формату. files» та лист Microsoft Excel під назвою « Файли графічного формату » формату «.xlsx».
У подальшому було здійснено відкриття папки під назвою «Файли графічного формату. files», в якому знаходяться папки: «1», «2», «3», «4».
Після відкриття папки «1» встановлено, що в ній знаходиться папка під назвою « Зображення ».
В подальшому здійснено відкриття папки під назвою « Зображення » з метою перегляду вмісту та в подальшому було встановлено, що в ній містяться файли різного формату.
В подальшому з метою впорядкування усіх файлів за допомогою програмного забезпечення операційної системи Windows було застосовано сортування за розміром файлу від великого до малого.
В подальшому було здійснено відкриття та огляд зображень назви котрих, а також розмір та дати їх змінення відображено на знімках екрану.
В подальшому відкрито наступну папку під назвою «2» встановлено, що в ній знаходиться папка під назвою « Зображення ».
В подальшому здійснено відкриття папки під назвою « Зображення » з метою перегляду вмісту та в подальшому було встановлено, що в ній містяться файли різного формату. Всього виявлено 10 000 елементів.
В подальшому з метою впорядкування усіх файлів за допомогою програмного забезпечення операційної системи Windows було застосовано сортування за розміром файлу від великого до малого.
В подальшому було здійснено відкриття та огляд зображень назви котрих, а також розмір та дати їх змінення відображено на знімках екрану.
В подальшому відкрито наступну папку під назвою «2» встановлено, що в ній знаходиться папка під назвою « Зображення ».
В подальшому здійснено відкриття папки під назвою « Зображення » з метою перегляду вмісту та в подальшому було встановлено, що в ній містяться файли різного формату. Всього виявлено 10 000 елементів.
В подальшому з метою впорядкування усіх файлів за допомогою програмного забезпечення операційної системи Windows було застосовано сортування за розміром файлу від великого до малого.
В подальшому було здійснено відкриття та огляд зображень назви котрих, а також розмір та дати їх змінення відображено на знімках екрану.
Далі, відкрито папку під назвою «4», в якій міститься папка під назвою « Зображення ».
В подальшому здійснено відкриття папки під назвою « Зображення » з метою перегляду вмісту та в подальшому було встановлено, що в ній містяться файли різного формату. Всього виявлено 2 226 елементів. 
В подальшому відкрито лист Microsoft Excel під назвою « Файли графічного формату » формату «.xlsx». Виявлено всього 32 226 зображень.
Переходимо до папки під назвою «Файли текстового формату», в якому знаходиться папка під назвою «Файли текстового формату. files» та лист Microsoft Excel під назвою «Файли текстового формату». 
Відкрито папку під назвою «Файли текстового формату. files», в якій знаходяться папки під назвами: «1», «2», «3», «4».
В папці під назвою «1» міститься папка під назвою «Документи» в якій міститься всього 10 000 елементів.
В подальшому відкрито папку під назвою «2», в якій міститься папка під назвою «Документи». 
Далі відкрито папку під назвою «Документи» в якій міститься всього 10 000 елементів.
В подальшому відкрито папку під назвою «3», в якій міститься папка під назвою «Документи».
Відкрито папку під назвою «Документи», в якій виявлено всього 10 000 елементів. 
В подальшому відкрито папку під назвою «4», в якій виявлено папки під назвами: «Архіви», «Документи», «Інші файли».
В папці під назвою «Архіви» виявлено документ Microsoft Excel під назвою « КЦК на вкладиш 100 куб. от 20.09.21».
В подальшому в папці під назвою «Документи» виявлено всього 2 753 елементів.
Далі в папці під назвою «Інші файли» виявлено всього 40 елементів.
Далі відкрито лист Microsoft Excel під назвою « Файли текстового формату ».
В папці під назвою «Питання №9» виявлено 2 папки під назвами «Blackview» та «DOOGEE». 
В подальшому було відкрито папку під назвою «DOOGEE», в якій виявлено 4 папки під назвами: «Файли аудіо формату», «Файли відео формату», «Файли графічного формату», «Файли текстового формату».
Далі відкрито папку під назвою « Файли аудіо формату », в якій виявлено папку під назвою «Файли аудіо формату.files» та лист Microsoft Excel на під назвою « Файли аудіо формату ».
Відкрито папку під назвою « Файли аудіо формату.files », в якій міститься папка під назвою «1».
Далі відкрито папку під назвою «1» в якій виявлено папку під назвою «Аудіо».
За допомогою програмного забезпечення операційної системи Windows було здійснено групування виявлених файлів за розміром, внаслідок чого операційною системою автоматично було згруповано файли у відповідності до впорядкування розміру від малого до великого. 
Так з метою перегляду інформативного наповнення відеофайлів було здійснене їх відкриття за допомогою медіапрогравача встановленого на ноутбук за допомогою якого проводиться огляд.
Далі здійснено відкриття аудіо файлів, відображено нижче.
Зокрема було здійснено відкриття та прослуховування аудіофайлу під його назвою «2_5231355769521209587» розміром 840 КБ під час його прослуховування було встановлено що він є тривалістю 41 сек. Аудіофайл наступного змісту: «Они, короче, побродили, я их высек. Они резали замок на подъезде, ну они срезали, зашли, позаглядывали, выходят и я их позвал к себе «шо ты типа хочешь» с такой борзотой сказал, говорю: «шо вы ищите ребята?», та подвал ищем, я говорю: «здесь не найдете, здесь канализация течет, я говорю это во-первых, а во-вторых куча блох» и я им посоветовал, что за домом есть садик разрушенный, идите посмотрите туда, но как бы садик уже разрушенный, его не жалко, но и плюс место пристреленное, поэтому если они туда поселятся я обязательно информацию вам передам».
Зокрема було здійснено відкриття та прослуховування аудіофайлу під назвою «2_5231355769521209590» розміром 873 КБ під час його прослуховування було встановлено що він є тривалістю 43 сек. Аудіофайл наступного змісту: «Из ближайших окрестностях в районе первой школы щас я вам скину скрины на карте это не достройка возле 10-этажок и между 10-этажками семи ветровкой там есть тоже не достройка, они там прям закопались сильно. Они когда копали, даже повредили водяную трубу, в окопах воды по пояс было, они лазили вызывали водоканал, чтобы откачивали и отремонтировали эту трубу, и короче сделали. Очень очень плотно закопались, хотел поснимать коптером, коптер пришел, но я его, сука, в воздух поднять не могу, потому что эти падлы навешали ребов. Ну, а я в этом деле далекий, не специалист, поэтому я не могу его банально поднять в воздух, я хотел с неба все это пофотографировать.
Зокрема було здійснено відкриття та прослуховування аудіофайлу під назвою «2_5273840765674487422» розміром 253 КБ під час його прослуховування було встановлено що він є тривалістю 0,12 с. Аудіофайл наступного змісту: «Это вчерашнее, Леваневского 41, щас я понахожу фотки там дом насквозь пробитый, там явно что то крупное приехало, но это было не сегодня, а вчера».
Зокрема було здійснено відкриття та прослуховування аудіофайлу під назвою «2_5276092565488172528» розміром 208 КБ під час його прослуховування було встановлено що він є тривалістю 10 с. Аудіофайл наступного змісту: «Смотри, ты можешь себе сделать, где ты там скидываешь координаты, можешь сделать там, чтобы было Х/У».
Зокрема було здійснено відкриття та прослуховування аудіофайлу під назвою «2_5276092565488172580» розміром 262 КБ під час його прослуховування було встановлено що він є тривалістю 13 с. Аудіофайл наступного змісту: «Пускай у тебя Карина, примерно, смотрит сколько раз и в какое время примерно они приезжают. Она вообще в теме у тебя или нетя?».
Зокрема було здійснено відкриття та прослуховування аудіофайлу під назвою «2_5276092565488172587» розміром 840 КБ під час його прослуховування було встановлено що він є тривалістю 41 с. Аудіофайл наступного змісту: «Она полностью в теме, я даже могу дать ей задание, чтобы составила этот временной график, то есть в какое время, сколько выстрелов и когда затихают. Принципе, если ли, ну как бы, я могу даже ей дать твой контакт, чтобы она тебе кидала, я бы не хотел, конечно, чтобы она напрямую, потому что нахера, у меня телефон тот, который из дома не выношу, а она со своим ходит и по улице, мало ли что, принципе можно и так».
Зокрема було здійснено відкриття та прослуховування аудіофайлу під назвою «2_5278344365301859028» розміром 535 КБ під час його прослуховування було встановлено що він є тривалістю 26 с. Аудіофайл наступного змісту: «Слушай, если мы этих петухов там у меня на 9 этажки поймать не смогли, давай я воткну камеру у себя во дворе, чтобы вы последили за этими ублюдками, они там под 9 этажкой лазят периодически лазят, ближе я поставить не смогу, посмотрите как вылетают над крышей за 5 этажкой сами птицы, но может тоже сюда ждуна пришлете да пизд*** этих уродов».
Зокрема було здійснено відкриття та прослуховування аудіофайлу під назвою «2_ 5278344365301859040» розміром 1,02 МБ під час його прослуховування було встановлено що він є тривалістю 52 с. Аудіофайл наступного змісту: «Который по трасе 100% функционирует, по крайней мере дня 4 назад функционировал, потому что разговаривал в овощном магазине с продавщицей, они ездили то ли в Дружковку, у нее муж грузчиком подрабатывает и ему еб*** голову на этом блокпосту и они ездили через трасу и я ей тогда задал вопрос а че вы не ездите через Кондратовку, через Осинова, на Кондратовку, которую я тебе рисовал синем на скрине кидал, там блокпост не работает, то есть, сегодня ездила в Дружковку соседка снимать пенсию и сказала, что блокпост не работает, то ли в блокпост прилетало, то ли еще что то, но их там никого нема, дальше чуть по дороге стоят мусора, под деревом, но (просто мусора, не военные, а по трасе, который, то тот работает».
Далі, відкрито лист Microsoft Excel під назвою « Файли аудіо формату ». Відображено нижче.
В подальшому було здійснено відкриття папки під назвою «Файли відео формату», в якій міститься папка під назвою « Файли відео формату», в якій міститься папка під назвою «Файли відео формату. files» та лист Microsoft Excel під назвою « Файли відео формату ».
Далі, здійснено відкриття папки під назвою « Файли відео формату », в якій знаходиться папка під назвою «1».
Папки під назвою «1» міститься папка під назвою «Відео».
Далі, здійснено відкриття папки під назвою « Відео », в якій знаходиться всього 44 елементів. 
Здійснено відкриття відео файлу під назвою «2_5443043291517973872». В ході огляду вищевказаного файлу було встановлено, що він тривалістю 34 сек. та являє собою відео фіксацію житлового будинку, на даху якого розташована антена, яка працює у напрямку Сантуріновкі, повідомлення було надіслане 11 липня 2025 року 15:11.
Здійснено відкриття лист Microsoft Excel під назвою « Файли відео формату ».
Далі, відкриваємо папку під назвою « Файли графічного формату », в якій міститься папка під назвою « Файли графічного формату. files » та лист Microsoft Excel під назвою « Файли графічного формату ».
Далі, здійснено відкриття папки під назвою « Файли графічного формату. files », в якій знаходиться папка під назвою «1».
В подальшому здійснено відкриття папки під назвою «1», в якій знаходиться папка «Зображення».
Далі, здійснено відкриття папки «Зображення», на якій знаходиться всього 410 елементів. За допомогою програмного забезпечення операційної системи Windows було здійснено групування виявлених файлів за розміром, внаслідок чого операційною системою автоматично було згруповано файли у відповідності до впорядкування розміру від малого до великого.
Зокрема було здійснено відкриття та прослуховування аудіофайлу під назвою «2_5269356085378057043» розміром 665 КБ під час його прослуховування було встановлено що він є тривалістю 33 сек. Аудіофайл наступного змісту: «И еще такой вопрос, подскажи, как давно перестали ездить по основной трасе, которой перекрыли или на которую ты камеру хотел устанавливать и время в какое там они ездили, примерно, и если у тебя есть информация по этим маршрутам, которые ты щас прорабатываешь, которых немного ездит ли там техника, узнать уточнить и примерно в какое время».
Зокрема було здійснено відкриття та прослуховування аудіофайлу під назвою «2_5269356085378057490» розміром 272 КБ під час його прослуховування було встановлено що він є тривалістю 33 сек. Аудіофайл наступного змісту: «Смотри еще такая просьба, смотри когда будешь ехать в Дружковку по маршруту, если у тебя получится засними видео, что там военные, военные автомобили, только аккуратно».
Зокрема було здійснено відкриття та прослуховування аудіофайлу під назвою «2_5269356085378057599» розміром 659 КБ під час його прослуховування було встановлено що він є тривалістю 32 сек. Аудіофайл наступного змісту: «Так, смотри, давай че нибудь придумаем тебе на крышу либо да лучше на крышу, у тебя крыша в нормальном состоянии? Может там подкрасить надо либо еще что то, какую то там картинку или рисунок сделать или полосу проведи от капота через крышу на багажник, такое че нибдуь сделаешь, чтобы у нас опознавательный знак был, что это твоя машина, чтобы мы реально случайно не пи**** по ней, потому что все что там движется мы все уничтожаем».
Зокрема було здійснено відкриття та прослуховування аудіофайлу під назвою «2_5271607885191742163» розміром 1,42 МБ під час його прослуховування було встановлено що він є тривалістю 1 хв. 12 сек. Аудіофайл наступного змісту: «Я, наверное, за сегодня надоел, короче, я пришел от себя, со своей квартиры щас скину скрин, я уже скидывал, щас продублирую.
Короче, спускаюсь в квартиру, я на 9 этаже, поднимается 2 пид**** с ящиками картонными, я торможу «оу, пацаны, а ну погодите, а шо несете, птицы?» Он мне что то на бендерском муркнул, я ему погоди погоди, я не расслышал, не понял говорю, еще раз говорю, спрашиваю шо ты несешь, птицы? Шо то там типа «а оно тебе надо», я говорю «слышь вы бл** не вые**** , чтобы вы мне хату кабриолетом не сделали. Вот, ну короче, сосед заходил пока я там окна зашивал себе, я говорю дохера их, говорит 6 человек, были одни потом съехали, заехали другие, они поменялись, так я вот че думаю, выход на крышу через 9 этаж, лифт не работает, они там вешают свой замок, я принципе могу свою дверь снизу засверлить и поставить эту камеру, о которой мы говорили и чтобы она конкретно срисовывала, когда эти пид*** выходят на крышу, а вы в этот момент могли запустить птицу и приеб*** этих пид****, пока они там вые****».
Зокрема було здійснено відкриття та прослуховування аудіофайлу під назвою «2_5273840765674487406» розміром 1,23 МБ під час його прослуховування було встановлено що він є тривалістю 1 хв. 02 сек. Аудіофайл наступного змісту: «Тю, у нас тут был номер когда между собой ВСУушники в магазине, в супермаркете, чуть не подрались. Это было, по моему, прошлым летом. Одни заходят, тут другие заходят следом, 4-5 человек одна команда и 4-5 человек другая команда. Эти высекли тех и «Эй пид*** сюда идите вы шо оху** город крыть минами, ублюдки», а тот стоит и говорит «А мені який приказ дали туди і стріляю» ну все как бы, полный магазин людей, все это слышат видят, все понимают, что это эти козлы минами кроют по городу. Да, сегодня ураганами прилетело по хитрому рынку, прилетело по дому пионеров, прилетело по 11 школе. Ну могу принципе на скринах обозначить, если интересно и сегодня ходил домой по тем делал, что мы разговарили и окно дошивал одно, ну короче, я смотрел весь город горит, дым со всех сторон».
Зокрема було здійснено відкриття та прослуховування аудіофайлу під назвою «2_5273840765674487410» розміром 1,17 МБ під час його прослуховування було встановлено що він є тривалістю 1 хв. Аудіофайл ластупного змісту: «Ну писали, что был район СК чемпион, то куда я ходил шо снимал видео, но на утро он целый, как бы информации о том, что разрушен СК чемпион нет, но там есть чуть дальше сильно разрушеный дом. Сегодня ночью его разрушили, может быть туда и дом как бы был гражданский, может там где то реб стоит и он может быть съехал с координат, возможно ли такое, потому что иногда они отводят как бы. Вот здесь у нас на южном было что летят в одно место, а прилетает в другое, вообще не понятно куда, и вчера днем было, что прилетело в 5этажку мирную, в районе 13 школы, щас могу обозначить куда (поприлетало. Ну как бы тут понятно, что целенаправленно никто бить не будет, кроме этих пид****».
Зокрема було здійснено відкриття та прослуховування аудіофайлу під назвою «2_5273840765674487415» розміром 124 КБ під час його прослуховування було встановлено що він є тривалістю 0,6с. Аудіофайл наступного змісту: «Да, скинь мне скринами куда за последние 2 дня были вообще прилеты, большие прилеты».
В подальшому відкрито лист Microsoft Excel під назвою « Файли графічного формату » формату «.JPG» та «.PNG».
В подальшому було здійснено відкриття папки під назвою «Файли текстового формату», в якій знаходиться папка під назвою «Файли текстового формату. files» та лист Microsoft Excel під назвою « Файли текстового формату ».
Далі здійснено відкриття папки під назвою « Файли текстового формату. files», в якій знаходиться папка під назвою «1».
Далі здійснено відкриття папки під назвою «1», встановлено, що в ній знаходиться папка під назвою «Документи» та папка під назвою «Інші файли».
В подальшому було оглянуто папку під назвою Документи», у ході огляду встановлено. що в ній міститься всього 469 елементів.
Далі, було оглянуто папку під назвою «Інші файли», в якій міститься 1 елемент.
В подальшому відкрито лист Microsoft Excel під назвою « Файли текстового формату ». 
Після здійснення огляду, предмет огляду - USB флеш накопичувач марки «Apacer» об`ємом 128 Gb із його первинним пакуванням та сейф-пакетом, поміщено у паперовий конверт білого кольору, відкрита сторона якого запечатана фрагментом паперу із відтиском печатки «Слідчий відділ 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях» та містить пояснювальний запис «Додаток до висновку експерта «СЕ-19/105-25/12803-КТ від 24.09.2025» (том 2 а.с.28-205).

Протоколом тимчасового доступу до речей і документів від 30 вересня 2025 року, відповідно до якого, у приміщенні ТОВ « ІНФОРМАЦІЯ_55 » (код ЄДРПОУ НОМЕР_34 ) на підставі ухвали слідчого судді Соборного районного суду міста Дніпра, здійснено тимчасовий доступ до електронних інформаційних систем - інформації про з`єднання абонента, який користується номером оператора мобільного зв`язку: НОМЕР_13 з іншими абонентами мобільного зв`язку за період, зазначений в ухвалі: з 01.01.2024 по 27.08.2025 (том 3 а.с.15-18).

Висновком експерта №СЕ-19/104-25/38315-КТ від 01.10.2025, відповідно до якого, серед інформаційного наповнення вбудованої пам`яті мобільного телефону фірми-виробника «Doogee», модель «S68Pro», IMEI-код (слот SIM-1): НОМЕР_1 , IMEI-код (слот SIM-2): НОМЕР_2 , виявлено програмний застосунок «Telegram»,серед інформаційного наповнення якого виявлено авторизований обліковий запис: « ОСОБА_9 », номер телефону « НОМЕР_4 », ім?я користувача « ОСОБА_30 ».
Серед інформаційного наповнення вбудованої пам`яті мобільного телефону фірми-виробника «Doogee», модель «S68Pro», ІМЕІ-код (слот SIM-1): НОМЕР_1 , IMEI-код (слот SIM-2): НОМЕР_2 , виявлено:
- збережений чат з користувачем « ОСОБА_14 » ( ІНФОРМАЦІЯ_33 ), зображення 1.11. ілюстративної таблиці, а також збережені записи листування та файли;
- збережений чат з користувачем «ОСОБА_17» ( ІНФОРМАЦІЯ_56 ), зображення 1.12. ілюстративної таблиці, а також збережені записи листування та файли;
- збережений чат з користувачем « ОСОБА_10 » ( ОСОБА_11 ), зображення 1.13. ілюстративної таблиці, а також збережені записи листування та файли;
- збережений чат з користувачем « ІНФОРМАЦІЯ_4 » ( ІНФОРМАЦІЯ_57 ), зображення 1.14. ілюстративної таблиці, а також збережені записи листування та файли;
- збережений чат « ІНФОРМАЦІЯ_7 » ( ІНФОРМАЦІЯ_8 ), зображення 1.15. ілюстративної таблиці, а також збережені записи листування та файли.
Збережених листувань (чатів) з користувачами « ОСОБА_22 » ( ІНФОРМАЦІЯ_32 ) та « ІНФОРМАЦІЯ_19 » ( ІНФОРМАЦІЯ_10 ), а також інформацію про облікові записи не виявлено.
Виявлена інформація додається до висновку експерта у Додатках 1 та 2 (том 3 а.с.21-27).

Протоколом огляду від 03.10.2025, відповідно до якого, оглянуто додаток до висновку експерта №СЕ-19/10525/38315-КТ від 01.10.2025, а саме диск для лазерних систем зчитування типу CD - R, на якому зроблено напис маркером чорного кольору: «Додаток 2. Диск 1 з 1. До висновку експерта №СЕ-19/10525/38315-КТ від 01.10.2025 №22025050000000853. Судовий експерт ОСОБА_31 » та підпис експерта.
За допомогою службового ноутбуку марки ASUS 255 G9, а також дисковода DVD-RW (E:) 38315 , із встановленим програмним забезпеченням здійснено відкриття властивостей накопичувача, в ході огляду яких було встановлено, що на ньому містяться відомості загальним об`ємом 16,1 МБ, окрім цього міститься назва накопичувача «Запитання 2».
Після відкриття останнього виявлено: папку під назвою «Telegram.files», лист Microsoft Excel під назвою «Telegram», відеофайл під назвою «Telegram 1» та відео файл під назвою «Telegram 2».
Далі, відкрито папку під назвою «Telegram.files», в якій знаходиться папка під назвою «1».
Далі, відкрито папку під назвою «1», в якій знаходиться папка під назвою «Images» та папка під назвою «Videos».
В подальшому було оглянуто папку під назвою «Images», в якій міститься всього 44 елементів.
В подальшому було оглянуто папку під назвою « Videos », в якому знаходиться 1 відеофайл.
В подальшому було здійснено відкриття лист Microsoft Excel під назвою «Telegram». 
В подальшому було оглянуто папку під назвою «Images» в якій міститься всього 44 елементів. 
В подальшому було оглянуто папку під назвою « Videos », в якому знаходиться 1 відеофайл.
В подальшому було здійснено відкриття лист Microsoft Excel під назвою «Telegram». В ході огляду було встановлено, що лист Microsoft Excel під назвою «Telegram» містить 4 вкладки : «Accounts», «Chats info-Private», «Chats info-Group», «Chats - Private».
Вкладка «Chats info-Private» складається з відповідних розділів в яких міститься інформація щодо характеризуючи даних акаунту в соціально-орієнтованій мережі «Telegram» користувача досліджуваного пристрою. 
Вкладка « Chats info-Group » складається з відповідних розділів в яких міститься інформація щодо характеризуючи даних акаунту в соціально-орієнтованій мережі «Telegram» користувача досліджуваного пристрою. 
В подальшому відкрито вкладку «Chats - Private», яка містить особисте листування з користувачем « ОСОБА_14 » листування почалося з 12.06.2025 та з користувачем «ОСОБА_17» листування почалося з 02.08.2025. Листування містить текстові повідомлення, графічні зображення та голосові повідомлення.
Встановлено, що надісланий відеофайл під назвою « 2_ 5443043291517973872 » тривалістю 0,34 с. об`ємом 11,0 МБ міститься в папкі під назвою «Videos». Зображено нижче.
Далі встановлено, що були надіслані графічні зображення користувачу « ОСОБА_14 » та користувачу « ОСОБА_17 », які містяться в папкі під назвою «Images».
Також встановлено, що вкладка «Chats - Private», яка містить особисте листування з користувачем «ОСОБА_17». 
Далі, оглянуто відеофайл під назвою «Telegram 1» об`ємом 90,1 МБ тривалістю 1 хв.
Далі, оглянуто відеофайл під назвою «Telegram 2» об`ємом 42,7 МБ тривалістю 1 хв. 32 с. (том 3 а.с.28-107).

Протоколом огляду речей та документів від 06.10.2025, відповідно до якого, оглянуто оптичний диск DVD-R на якому міститься напис, виконаний рукописним способом маркером чорного кольору, наступного змісту «11504ВК».
При відкритті папки було встановлено, що вона містить 1 файл з назвою «detail_ _results_11504.xlsx».
В подальшому за допомогою програми «Microsoft Excel», здійснено відкриття файлу з назвою « ІНФОРМАЦІЯ_59 » встановлено, що вказаний файл містить інформацію про вхідні, вихідні дзвінки та текстові повідомлення здійсненні з використанням номеру телефону НОМЕР_37 . Вказаний файл являє собою інформаційне наповнення, яке складається з розділів в яких міститься інформація.
В ході огляду було роздруковано інформацію про місце знаходження ОСОБА_7 , під час вчинення кримінального правопорушення (том 3 а.с.108-125).

Листом керівника СіЗ ДВКР СБ України УВ « ІНФОРМАЦІЯ_27 » ОСУВ « ІНФОРМАЦІЯ_27 » підполковника ОСОБА_33 №17/5/3-557ві від 07.10.2025, відповідно до якого, підтверджено, що 11.07.2025 особовий склад підрозділів Сил оборони України тимчасово розміщувався на території та в приміщенні за такими координатами: НОМЕР_48. 
01.08.2025 особовий склад підрозділів ІНФОРМАЦІЯ_60 на території та в приміщенні за такими координатам: НОМЕР_38 та НОМЕР_39 .
07.08.2025 особовий склад підрозділів ІНФОРМАЦІЯ_60 на території та в приміщенні за такими координатами: НОМЕР_63.
Вказана вище інформація не була розміщена у відкритому доступі ІНФОРМАЦІЯ_16 , ІНФОРМАЦІЯ_17 , ІНФОРМАЦІЯ_18 на офіційних сторінках, інших медіа-ресурсах або засобах масової інформації. Дозвіл на її поширення не надавався.
Місця, за якими розміщується особовий склад, військова техніка, пункти управління, озброєння, склади зберігання продовольства Сил оборони України, та які можуть бути ідентифіковані за вказаними у запиті ознаками, може підпадати під дію статей 1.3.3, 1.4.3 Зводу відомостей, що становлять державну таємницю, затвердженого наказом ІНФОРМАЦІЯ_61 від 23.12.2020 №383, зареєстрованого в ІНФОРМАЦІЯ_29 14.01.2021 за №52/35674 (далі ЗВДТ-2021).
У зв`язку з цим, повідомлено, що передача вказаної інформації представникам спецслужб, збройних формувань рф та окупаційній адміністрації рф, в тому числі нзф т.зв. «днр» могла призвести до підриву стану бойової готовності ЗС України, якості виконання ними поставлених бойових завдань, негативно вплинути на проведення бойових дій із відсічі збройної агресії рф проти України в цілому, нанести шкоду державній безпеці України та призвести до проведення диверсій, руйнування (знищення) військової техніки та живої сили підрозділів ЗС України (том 3 а.с.128-129).

Листом заступника керівника-керівник ІНФОРМАЦІЯ_62 » підполковника ОСОБА_34 №17/3/2-3311нт від 10.10.2025, відповідно до якого, контррозвідувальних заходів, оперативним шляхом встановлено анкетні дані представника спецслужб рф, з яким співпрацював ОСОБА_7 , а саме: ОСОБА_16 , ІНФОРМАЦІЯ_63 , уродженець: рф, тюменської обл., с. пуровськ, співробітник фсб рф, можливо використовує ім`я користувача « ОСОБА_35 » в месенджері «Telegram» (том 3 а.с.137).

Висновком експерта №СЕ-19/104-25/39522-ВЗ від 10.10.2025, відповідно до якого, голос і мовлення диктора у фонограмах розмов, зафіксованих у файлах з іменами: «2_5231355769521209587.0gg»; «2_5231355769521209590.ogg»; «2_5273840765674487410. ogg»; «2_5278344365301859028.ogg»; «2 5278344365301859040.ogg», які розміщені в директорії з ім`ям «.:/аудіо/» на диску для лазерних систем зчитування «Axent DVD+R RW 4.7GB 120 min 16X», репліки якого наведені в наданому тексті Стенограми аудіофайлів, до висновку експерта про призначення судової комп`ютерно-технічної експертизи № CE-19/105-25/12803-КТ від 24.09.2025 на 2 арк., належить громадянину ОСОБА_7 (том 3 а.с.144-151).

Листом заступника керівника - керівника ІНФОРМАЦІЯ_62 » полковника ОСОБА_36 №17/3/2-3325нт від 13.10.2025, відповідно до якого, контррозвідувальних заходів, оперативним шляхом встановлено анкетні дані представника спецслужб рф, з яким співпрацював ОСОБА_7 , а саме: ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_64 , уродженець: рф, м. москва, співробітник фоб рф, можливо використовує ім`я користувача « ОСОБА_15 » в месенджері «Telegram» (том 3 а.с.152).

Протоколом проведення слідчого експерименту від 13.10.2025, відповідно до якого, за участю ОСОБА_7 проведено слідчий експеримент з метою перевірки і уточнення обставин вчинення громадянином України ОСОБА_7 кримінального правопорушення, а саме обставин діяння, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній безпеці України: наданні представнику іноземної організації допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, вчиненій в умовах воєнного стану. 
Здійснено перехід на онлайн ресурс « Google maps ». ОСОБА_7 запропоновано показати на відкритій електронній мапі місця розташування підрозділів Збройних Сил України чи інших утворених відповідно до законів України військових формувань на території м. Костянтинівка Краматорського району Донецької області, а також оперативної обстановки на території вказаного району.
На відкритій електронній мапі за допомогою вмонтованого тачпаду комп`ютера курсором було здійснено пошук вище наведених місць дислокацій особового складу та техніки підрозділів ЗС України.
ОСОБА_7 пояснив, що після початку повномасштабного вторгнення РФ на територію України, а саме на початку червня 2025 року, точну дату не пам`ятає, перебуваючи за місцем свого постійного проживання (реєстрації) у м.Костянтинівка Краматорського району Донецької області, використовуючи свій обліковий запис « ОСОБА_9 » (id НОМЕР_3 , унікальне посилання ІНФОРМАЦІЯ_3 ) у меседжері «Telegram», зареєстрований за номером мобільного зв`язку НОМЕР_4 за допомогою свого мобільного телефону марки DOOGEE, моделі S68Pro, IMEI 1: НОМЕР_1 , IMEI 2: НОМЕР_2 встановив зв`язок з адміністратором проросійського телеграм каналу « ІНФОРМАЦІЯ_7 » ( ІНФОРМАЦІЯ_8 ) користувачем облікового запису « ОСОБА_10 » ( ОСОБА_11 ) у мережі «Telegram» та адміністратором ютуб каналу « ІНФОРМАЦІЯ_19 » ( ІНФОРМАЦІЯ_10 ).
Того ж дня, розуміючи причетність останнього до силового блоку Російської Федерації в особистій переписці у мережі «Telegram» ініціативно запропонував користувачу облікового запису « ОСОБА_10 » ( ОСОБА_11 ) сприяти в пошуку та знищенні підрозділів сил оборони України на території м. Костянтинівка Краматорського району Донецької області.
Отримавши згоду користувача облікового запису « ОСОБА_10 » ( ОСОБА_11 ) на співробітництво, використовуючи свій обліковий запис « ОСОБА_9 » (id НОМЕР_3 ) у меседжері «Telegram», зареєстрований за номером мобільного зв`язку НОМЕР_4 за допомогою свого мобільного телефону марки DOOGEE, моделі S68Pro, IMEI 1: НОМЕР_1 , IMEI 2: НОМЕР_2 повідомив користувача облікового запису « ОСОБА_10 » ( ОСОБА_11 ) про місце дислокації особового складу ЗСУ та розміщення
військового обладнання у підвалі житлового будинку за адресою: АДРЕСА_3 за GPS НОМЕР_42.
Далі ОСОБА_7 на електронній карті вказав на місце розташування військової антени на даху житлового багатоквартирного будинку за GPS координатами: НОМЕР_64
Далі він на електронній карті вказав на місце розташування вогневої позиції реактивної системи артилерійського вогню ЗС України по вулиці Мусоргського.
Далі ОСОБА_7 на електронній карті вказав на місце розташування військової антени на даху житлового багатоквартирного будинку за GPS координатами: НОМЕР_48.
Далі він на електронній карті вказав на місце розташування вогневої позиції реактивної системи залпового вогню ЗС України за GPS координатами: НОМЕР_65
Далі ОСОБА_7 на електронній карті вказав на місце розташування підрозділів ЗС України за GPS координатами: НОМЕР_66
Далі ОСОБА_7 на електронній карті вказав на місце розташування військової антени на даху житлового багатоквартирного будинку за адресою: АДРЕСА_5 .
Далі він на електронній карті вказав місце розташування ЗС України за адресою: АДРЕСА_6 .
Далі ОСОБА_7 на електронній карті вказав місце розташування ЗС України за GPS координатами: НОМЕР_67 (том 3 а.с.159-166).

Обвинувачений ОСОБА_7 не заперечував проти обставин скоєного правопорушення, провину визнав повністю. Однак, без огляду на дану позицію обвинуваченого, його провина повністю знайшла своє підтвердження дослідженими та перевіреними під час судового розгляду доказами щодо встановлених судом фактичних обставин скоєного правопорушення.

Так, за змістом ст.111 КК України державна зрада полягає в умисному вчиненні громадянином України діяння на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній чи інформаційній безпеці України. 

Відповідно до п. 9 ч. 1 ст. 1 Закону України від 21 червня 2018 року № 2469-VIII «Про національну безпеку України» такою є захищеність державного суверенітету, територіальної цілісності, демократичного конституційного ладу та інших національних інтересів України від реальних та потенційних загроз.
Оскільки склад кримінального правопорушення, передбаченого ст.111 КК України є формальним, то для кваліфікації не має значення, чи настали суспільно небезпечні наслідки.

Встановлені фактичні обставини справи вказують на те, що ОСОБА_7 діяв саме з метою спричинення шкоди суверенітетові, територіальній цілісності й недоторканості, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України в умовах воєнного стану, а його дії полягали в наданні іноземній державі, іноземній організації або їх представникам допомоги у проведенні підривної діяльності проти України, що вказує на те, що його дії містять саме склад кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК.

Судом встановлено, що передана ОСОБА_7 представникам іноземної держави інформація не була інформацією із загальним доступом, а становила першочерговий розвідувальний інтерес спецслужб РФ в умовах триваючої масштабної збройної агресії, що використовувалося на завдання шкоди державній безпеці України і призводило до загрози життю і здоров`ю громадян.

Так, обвинувачений ОСОБА_7 10.09.2024, 23.03.2025, 12.03.2025, 26.03.2025, 27.03.2025, 26.04.2025. 24.05.2025, 07.06.2025, 11.06.2025, 12.06.2025, 19.06.2025, 02.07.2025, 11.07.2025, 17.07.2025, 18.07.2025, 19.07.2025, 27.07.2025, 31.07.2025, 02.08.2025, 07.08.2025, 21.08.2025, 22.08.2025, 11.07.2025, 01.08.2025, 07.08.2025 передав інформацію представникам силового блоку ФСБ РФ у вигляді текстових, голосових повідомлень, зображень сервісу «Google Maps», відео із зазначенням координат про місця розташування особового складу військовослужбовців Збройних Сил України, маршрути руху, вогневих позицій, військової техніки, екіпажів та площадок з дронами, оборонних укріплень та військового обладнання сил оборони України. 

При цьому є очевидним, що збираючи та надаючи представникам іноземної держави дані військового характеру, а саме про розташування сил оборони України, вогневих позицій, техніки, особового складу ЗСУ, маршрути руху, обвинувачений ОСОБА_7 , будучи громадянином України, діяв цілком свідомо в інтересах ворога та на шкоду Україні, підтримуючи ведення повномасштабної війни РФ проти України з метою захоплення її території та достовірно усвідомлюючи, що передана ним інформація буде використана для подальшого проведення підривної діяльності проти України і свідомо бажав цього.

Передані ОСОБА_7 відомості не були публічно доступними, не публікувалися і не розміщувалися у відкритому доступі ІНФОРМАЦІЯ_65 , ІНФОРМАЦІЯ_17 або іншими уповноваженими державними органами, а отже, становили оперативний інтерес для представників РФ для використання під час проведення підривної діяльності проти України шляхом планування і проведення бойових, диверсійних дій проти України, спрямованих на захоплення її територій, зменшення її воєнного, економічного, соціального та морально-політичного потенціалу у сфері оборони шляхом проведення ударів по відповідних об`єктах, що ОСОБА_7 достовірно усвідомлював та розумів суспільну небезпечність своїх дій, що тим самим підтверджує неправомірність його дій та умисел на державну зраду, вчиненій в умовах воєнного стану.

Окрім цього, ОСОБА_7 достеменно знав, що він спілкується з представниками іноземної організації РФ, яка здійснює збройну агресію проти України, і у переписці з ним свідомо надавав їм інформацію.

При цьому, відповідно до ст.111 КК України, яка визначає державну зраду, не має значення, кому саме передається інформація про розташування Сил ЗСУ, оскільки визначальним є те, що ця інформація передається державі-агресору або будь-якій іншій іноземній організації і спрямована на шкоду суверенітету, територіальній цілісності, недоторканності, обороноздатності, державній та економічній безпеці України і становить загрозу для територіальної цілісності та недоторканності України. 

Таким чином, суд вважає повністю доведеним дане обвинувачення ОСОБА_7 , оскільки досліджені вищезазначені докази, які є в матеріалах кримінального провадження, отримані у передбаченому кримінально-процесуальному порядку, є допустимими, належними та достовірними, взаємно узгодженими, підтверджуючими один одного, які мають значення для кримінального провадження та такими, що відповідають фактичним обставинам справи.

Враховуючи наведене, суд визнає обвинуваченого ОСОБА_7 винним у вчиненні вищезазначеного кримінального правопорушення, а його умисні дії, які виразилися в державній зраді, тобто у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній чи інформаційній безпеці України: наданні представникам іноземної держави допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, вчиненої в умовах воєнного стану, вірно кваліфіковані за ч.2 ст.111 КК України. 

При призначенні покарання обвинуваченому ОСОБА_7 , колегія суддів, враховує ступінь тяжкості вчиненого ним кримінального правопорушення, яке відповідно до ст.12 КК України відносяться до особливо тяжкого злочину, особу обвинуваченого, який раніше не судимий, на обліку у лікаря психіатра та нарколога не перебуває, а також його відношення до скоєного. 

До обставини, що пом`якшують покарання обвинуваченому ОСОБА_7 , суд відносить активне сприяння в розкритті злочину. 

Обставини, які обтяжують покарання обвинуваченому - відсутні. 

Враховуючи вищенаведені обставини, характер та ступінь тяжкості вчиненого кримінального правопорушення, особу обвинуваченого, колегія суддів вважає за необхідне призначити обвинуваченому ОСОБА_7 покарання у виді позбавлення волі з конфіскацією всього належного йому майна, що буде в даному випадку законним та справедливим, відповідатиме загальним засадам призначення покарання та буде необхідним та достатнім для виправлення обвинуваченого та попередження вчинення ним нових кримінальних правопорушень.

Вирішуючи питання про відшкодування документально підтверджених процесуальних витрат, пов`язаних з залученням експерта при проведені експертизи по справі, колегія суддів, враховуючи ступень вини та майновий стан обвинуваченого, вважає необхідним покласти на обвинуваченого ОСОБА_7 в повному обсязі.

Питання про долю речових доказів вирішити відповідно до ч.9 ст.100 КПК України та ст. ст. 96-1, 96-2 КК України.

Керуючись ст.ст. 368, 370-371, 373- 376, 615 КПК України, колегія суддів -

УХВАЛИВ:

ОСОБА_8  визнати винним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.111 КК України.

Призначити   ОСОБА_37  покарання за ч.2 ст.111 КК України у виді позбавлення волі строком на 15 (п`ятнадцять) років з конфіскацією всього належного йому майна.

Строк покарання  ОСОБА_37  обчислювати з 27.08.2025 року. 

Запобіжний захід, у вигляді тримання під вартою, обраного  ОСОБА_37  до набрання вироком законної сили - залишити без змін.

На підставі ст. ст. 96-1, 96-2 КК України застосувати спеціальну конфіскацію майна до речових доказів, а саме: мобільного телефону марки Doogee, моделі S68Pro, мобільного телефону марки Blackview, модель «BV9800Pro» з встановленою sim-карткою стільникового зв`язку, мобільного телефону марки «Redmi Note 11 Pro 5G», модель «2201116SG» , що зберігається в камері зберігання речових доказів ІНФОРМАЦІЯ_66 (том 1 а.с.158-159,161,162) . 

Стягнути з  ОСОБА_8  документально підтверджені витрати за проведення експертизи № СЕ-19/105-25/12803-КТ від 24.09.2025 року в сумі 8 914 гривень 00 копійок (том 2 а.с. 2). 

Стягнути з  ОСОБА_8  документально підтверджені витрати за проведення експертиз № СЕ-19/104-25/38315-КТ від 01.10.2025 року (том 3 а.с. 20) та експертизи № СЕ-19/104-25/39522-ВЗ від 10.10.2025 року (том 3 а.с. 143) в загальній сумі 16 045 гривень 20 копійок. 

На вирок суду може бути подана апеляція до Дніпровського апеляційного суду, через Шевченківський районний суд міста Дніпра, протягом 30 днів з дня його проголошення.

Копія вироку негайно після його проголошення вручається обвинуваченому та прокурору.

Вирок суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги судове рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.

Суддя    ОСОБА_1 

Суддя ОСОБА_2 

Суддя   ОСОБА_3